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Manifestacja Europy
Z uw agą spowitą w  żałobne kiry 

śledzimy zarów no odruch kraju po zgo 
rie  M arszałka Piłsudskiego, o którym 
pisał onegdaj Bolesław Koskowski, że 
był „postacią historyczną w  całem zna
czeniu tego w yrazu", jak  również po
stawę zagranicy wobec tego brzem ien
nego faktu.

I oto uderza nas w yjątkowo zgod
ny akord wszystkich państw  i naro
dów. N ietrudno oczywiście było spo
dziewać się, że w  obliczu śmierci ton 
wobec Zm arłego będzie popraw ny t 
cjcz]:wy. Głosy jednak prasy zagra
nicznej i zachowanie się poszczegól
nych rządów, a nadew szystko bezpo
średni udział w żałobie głów w szyst
kich państw  światov. /Ch, wybiegają 
bardzo  daleko poza ramy konwencjo
nalnego współczucia.

Jak  wcb^c psoby Zmarłego 
Afarszałka powszechna nuta zagranicz
nej opinji jest wręcz entuzjastyczna, 
tak równocześnie odnosi się wrażenie, 
że ten wielki odruch jest równocześnie 
gorącą m anifestacją Europy na rzecz 
Polski. W szystkie momenty w skazują 
r a  to zupełnie wyraźnie.

Szczególniejszą naszą uwagę sku
piają i w  tym względzie F rancja i 
Niemcy. Oba te państw a w yrażają swój 
-a l i żałobę w  sposób przekraczający 
normy zwyczaju. Nie mamy żadnego 
powodu w ątpić w szczerość tych wy
nurzeń przepojonych słowami zarów 
no rzetelnego uznania dla roli i p o sta 
ci Zm arłego M arszałka jak  i gorącej 
sym patji oraz współczucia dla Polski. 
Szczególnie drogie są nam słowa pły- 
lące z ziemi francuskiej, w które w słu

chujemy się z pełną uw agą i odczu
ciem.

Ale mowa ludzka w stosunkach 
m iędzynarodowych posiada zaws re 
swoje realne znaczenie. I dlatego przyj 
mując serdeczne słowa płynące do nas 
z różnych stron jako dowód praw dziw e
go uczucia łych, którzy je wypowia
dają, szukam y mimowoli realnego ich 
Znaczenia. A nasuw a się to tem bardziej 
że wszakże na parę godzin przed sko
nem Piłsudskiego odbyły się rozmowy 
min. Becka z min. Lavalem, zakończo
ne, jak  nie ulega to  wątpliwości, pod 
pomyślnemi auspicjami. Gdyby nie tra 
giczna wieczorna godzina niedzielna 
byłaby ta  konferencja w  tej chwili dla 
Polski bodaj najdonioślejszym wypad
łe m  dnia.

Sojusz polsko -  francuski od daw 
na jest niewątpliwym fundamentem 
stosunków europejskich i pod tym 
Względem niema w  Polsce żadnych 
Wątpliwości, byle wzaiem ne gwarancje

francusko -  polskie zachowywały stale 
charakter obustronnej równowagi i peł 
nego zaufania. Polska w  tym stosun
ku widzi oczywiście zawsze nietylk© 
interesy pokoju ogólnoeuropejskiego, 
ale przedewszystkiem swoje własne. 
Tego zasadniczego stanow iska prze
dewszystkiem zresztą przestrzega, bo 
jest ono zgodne z jej historyczną rolą 
w Europie. '
Jeśli więc uderza nas wyjątkowy, a tak  

bardzo jednolity ton wszystkich czyn
ników europejskich w yrażany p rzy  
sposobności żałoby N arodu Polskiego 
—  to, obok momentów uczuciowych 
widzimy w tym fakcie polityczne uzna
nie międzynarodowej pozycji Państw a 
Polskiego w obecnej dobie. M anifesta
cja żałobna wszystkich państw  u trum 
ny M arszałka Polski daje im najlep
szą i najbardziej trafną  do tego spo
sobność. Na tern tle zarow no daw na,

serdeczna przyjaźń naszej zachodniej 
sojuszniczki, jak  i popraw ne stosunki 
Polski z jej najbliższymi sąsiadam i po
głębią się wspólnem i chyba najtrw al- 
szem przeżyciem. I w łaśnie dlatego to 
wszystko co płynie wielkim prądem  w  
ostatnich kilku dniach do Polski, w yr
wane z serc różnych narodów, jest nam 
drogie i  cenne, a  równocześnie grun
tuje w nas głębokie przekonanie o  
wielkim prestige‘u Polski, o  uznaniu 
jej wyjątkowej, doniosłej roli i pozycji 
w panującym układzie sił europejskich.

Dla obozu i polityki narodowej z ja
wiska te stanow ią pokrzepiający po
karm. Polska skupiająca uwagę konty
nentu europejskiego, znajdująca w  ca
łym świecie cywilizacji zachodnio-euro
pejskiej tyle w yrazów  serdecznej sym
patji i solidarności, wyróżniona tak  

^ z w e g ó ln ą  manifestacją, w której nikt 
nie uchyla się od podkreślenia życzli

wości, a wielu stara  się uwydatnić
specjalną przyjaźń i serdeczność —.
taka Polska ma zadatki wielkości. 
Nic zaś więcej ponad tę najgłębszą,
najjedyńszą troskę o siłę Polski nie 
leży na linji zasad  polityki narodowej.

Toteż z niemałą dumą, którą osła
nia jedynie pow aga żałobnych godzin, 
spoglądam y wszyscy pospołu także
w ostatnich 'dniach na szm at drogi, 
jaki uszliśmy budując naszą przyszłość 
I na uznanie, jakie budzi ten nasz w y
siłek u obcych narodów.

Nakazem chwili i la t przyszłych jest 
ten ciężko zapracow any dorobek nie- 
tylko utrzymać, ale wydatnie go roz
szerzyć, jego zakres pogłębić i ugrun
tować. Rola w tern zadaniu należy do 
nas wszystkich. Cały naród polski jest 
bowiem tw órcą sw ojej przyszłpści i 
bytu.

Przed ostatnią drogą
KRAKÓW, 16. 5. '(P A T ). W ydany 

tu został oficjalny komunikat, zaw iera
jący wytyczne program u uroczystości 
pogrzebowych w Krakowie. W  godzi
nach nocnych i porannych w sobotę 18 
maja przyjeżdżają do K rakowa pociągi 
z P. Prezydentem Rz. P., rządem , przed
stawicielami państw  obcych i in. P rzy
jazd pociągu ze zwłokami nastąpi oko
ło godz. 7 rano. Uroczystości rozpocz
ną się o godz. 8 rano.

Trum na wyniesiona będzie przez

Przygotowania pogrzebowe w Krakowie
jedno z wyjść dworca głównego i zo- Lubicz. Gdy pochód znajdzie się^ 
stanie ustawiona na lawecie. Przed Rynku, odegrane będą hejnały z wieży 
dworcem ustawi się bataljon honorowy M arjackiej. U stóp W awelu od strony
wojska, duchowieństwa, delegacje Sej
mu i Senatu, uniwersytetów, Akademji 
Umiejętności, Akad. Literatury, sądow 
nictwa, oficerów itp.

W  chwili, gdy osoby i grupy, zebra
ne przed dworcem kolejowym, przejdą 
za zwłokami pochodem wyznaczoną 
trasą, w łączą się do tego pochodu dal
sze grupy, znajdujące się u wylotu ul.

Masowy zjazd
Kraków czyni gorączkowe przygo

towania do sobotnich uroczystości po
grzebowych. M iasto udekorowane' zo 
stanie wyłącznie, flagam i czarnemi, tyl
ko na gmachach publicznych powiewać  
będą flagi państw ow e opuszczone w pół 
masztu i okryte krepą. D ziś rozpoczął 
się m asowy z ja zd  uczestników  pogrze
bu. W szystk ie  pociągi, zarówno zw y
czajne, ja k  i nadzw yczajne, przyjeż
dżają przepełnione. Sprawnie działają
cy komitet kwaterunkowy zapew nia na
leżyte pomieszczenie uczestników.

Sekcja wyżywienia komitetu obywa
telskiego zakończyła swe przygotow a
nia. Uruchomione zostaną na placach 
poza śródmieściem wielkie punkty żyw
nościowe w liczbie 10, znkilkudziesię
ciu kuchniami polowemi Przy ul. Po
tockiego w Cechu Rzeźników i M asarzy 
uruchomiony zostanie wielki punkt żyw
nościowy, który wyżywi 10.000 osób po 
ustalonej cenie 50 groszy za porcję cie
płej straw y z chlebem. Przez 2 n ioby od 
piątku wieczorem otwarte będą wszyst
kie sklepy spcżvwcze bez przerwy. Sek

cja ustaliła ceny dla uniknięcia jakich
kolwiek nadużyć.

;r £
W ILN O . Urna z ziemią z miejsc dro

gich Marszałkowi Piłsudskiemu, którą 
wiezie delegacja Ziemi Wileńskiej do 
Krakowa, zaopatrzona jest w  pergamin 
z podpisami i pieczęciami Województwa 
i gmin wileńskich, oraz dowództwa 
pierwszej dywizji legjonowej. Zwinięty 
w rulon pergamin obejmować będzie zło" 
ta branzoleta pochodząca z r. 1863. Za
mknięcie urny stanowi ryngraf.

KONDOLENCJE EPISKOPATU 
POLSKIEGO

HEE Księża Biskupi wszystkich ob
rządków katolickich nadesłali swe kon- 
dolencje z racji zgonu śp. M arszałka 
Piłsudskiego.

JE. Ks. Biskup Stanisław Adamski 
przebyw ający na rekonwalescencji w 
lecznicy SS. Elżbietanek w ysłał de
pesze kondolencyjne na ręce P. P rezy
denta Rzplitej, p. Prem jera Sławka, 
oraz p. M arszałkowej Piłsudskiej.

w

wejścia, gdzie stoi pomnik Kościuszki, 
trum na ze zwłokami będzie zdjęta z la
w ety i przeniesiona na ramionach ofi
cerów do katedry. W zdłuż całej trasy  
szpaler będzie tworzyło wojsko. Od 
dziedzińca wawelskiego do stóp pomni
ka Kościuszki, ustawiony będzie szpa
ler chłopów w strojach ludowych. 
Część ich ustawi się również koło pom 
nika Kościuszki. Reszta ludności wiej
skiej zgrupuje się u podnóża W awelu. 
Do katedry w ejdą tylko najwyższe oso
bistości, oraz rodzina M arsz. P iłsud
skiego.

P o ukończeniu naoożeństwa w  ka
tedrze, dostojnicy obcy udadzą się do  
apartamentów zam kow ych, celem zło
żenia kondolencyj w  imieniu sw ych rzą
dów P. Prezydentow i Rzplitej. Od tej 
chwili rozpocznie się przem arsz organi- 
zacyj społecznych przed trumną. O g o 
dzinie 18-tej K atedra zostanie zamknię
ta , a o godz. 19-tej nastąpią egzekwie, 
poczem odbędzie się przeniesienie 
zwłok do krypty, p rzy udziale tylko naj
szczuplejszej liczby osób, tj. rodziny, P. 
P rezydenta R zp lite j i rządu. Artylerja  
odda w ów czas 101 strzałów  armatnich, 
zadzw onią dzw ony we w szystkich  ko
ściołach. W  tym  momencie zam rze ruch, 
w szyscy odkryją głowy.

W zdłuż trasy  ustawione będą me
gafony, celem inform owania publiczno
ści na poszczególnych odcinkach o  
przebiegu uroczystości żałobnych.

Pozatem  komunikat przewiduje do
kładny obszerny porządek pochodu ża
łobnego na W awel.
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Olbrzymie tłumy defilują
przed trumną Marszałka Piłsudskiego

WARSZAWA. 16. V. (FAT). W ciągu 
dzisiejszej nocy po zakończeniu egzekwji 
odprawionych przez duchowi;ństwo przy 
trumnie Marszalka Piłsudskiego, ludność 
stolicy oddawała hołd Wodzowi Narodu. 
Nieprzejrzane tłuńiy ustawione w czte
rech szeregach ciągnęły się na przestrze
ni kilku kifómefrpw, zapełniając plac 
zamkowy i przyległe ulice. Ludność prze
chodziła w ciszy i skupieniu p-zed trum
ną Wodza. Przez całą noc trwała nie
przerwanie defiiada ludności stolicy.

O godz. 6-tej rano rozpoczęło się od
prawianie nabożeństw ża.obnych. Pierw
szą 7v\szę odprawił ks. dziekan D. G. K. I. 
ks. Małek, następnie zaś ks. biskup po
łowy Gawlina, ks. Mauersberger, arcy
biskup Gall i biskup Szelągowski. O go
dzinie 13-tej żałobną Mszę św. odprawił 
J. E. kardynał Kakowski. W godzinach 
rannych na placu zamkowym zebrała się 
młodzież szkolna ze sztandarami, oraz 
związki i organizacje. Liczba składają
cych hołd Marszałkowi Piłsudskiemu ro
śnie z godz.ny na godzinę. Wielotysięcz
ne tłumy wypełniają nietylko plac zam
kowy, lecz również ul. świętojańską i 
Rynek na Starem Mieście.

Olbrzymie rozmiary wczorajszego 
konduktu żałobnego wskazują, że niema 
tkich trybun w Warszawie, któreby mo
gły pomieścić choćby tylko wszystkie 
delegacje przybyłe z różnych stron kraju. 
Dlatego też ilość kart wstępu na trybuny 
na polu mokotowskiem, bardzo ograni
czona, będzie udzielana przeważnie tyl
ko najwybitniejszym delegacjom. Orga
nizacje społ. w zwartych szeregach zaj
mą miejsca na polu mokotowskiem na 
przestrzeni po stronie przeciwnej do try
bun. środkową trybunę z miejscem 
P. Prezydenta Rz. P zajmie rząd, mar
szałkowie Senatu i Sejmu i inni najwyż
si dostojnicy. Z lewej strony trybuny rzą
dowej zasiądą nadzwyczajne delegacje 
państw obcych, oraz korpus dyploma
tyczny. Po obu stronach loży P. Prezy
denta zasiądzie duchowieństwo, dalej 
■przedstawiciele Akademji Literatury,

Korzystajcie ze źródeł słono-gorzkich  
i kąpieli w Zdrojowisku

INOWROCŁAW
764

Niemcy mają 10.000 samolptów 
bombardujących

LONDYN 16. 5. (PA T ) Agencja 
R eutera donosi, że na posiedzeniu Iz
by Lordów w  dyskusji ‘ nad stanem 
uzbrojenia w Europie, lord Rother- 
mere oświadczył, iż obecnie N iemcy  
posiadają 10.000 samolotów bombar
dujących, które mogą przewieść po je
dnej tonnie materjałów wybuchowych.

Propozycja rządu brytyjskiego, aby 
zbudować 500 lub 1.000 samolotów 
jest zdaniem lorda Rothermere niedo
stateczna.

Wyroki na powstańców greckich
ATENY 16. 5. (PA T ) Sąd w ojen

ny, który sądził w  Mytilene uczestni
ków ostatniego powstania, skazał gen. 
(Julianosa na 5 lat więzienia , dwóch  
amych oficerów na 4 lata, 2  oficerów  
na 3 lata, 28 na kary od 6  miesięcy 
do 2  lat, z zawieszeniem kary dla 20 
spośród skazanych. 23 oficerów unie
winniono.

ATENY 16. 5. (PA T) W ybory do 
parlam entu wyznaczone zostały na 9 
czerwca. Zgrom adzenie narodowe od
będzie się 1 lipca.

Samobójstwo 
macedońskiego terorysty

SOFJA 16. 5. (P A T ) Jeden ze 
znanych przywódców terorystycznej 
grupy macedońskiej Protogerow a Bo- 
czew skazany przed 2 laty na śmierć 
za  morderstwo polityczne, popełnił 
wczoraj, po wykryciu jego kryjów ki 
przez policję, samobójstwo. P rzed sa
mobójstwem Boczew  zastrzelił swoją  
przyjaciółkę.

Boczew pozostawił list, wzywający 
rewolucjonistów macedońskich, by nie 
zaniechali swei działalności*

Akademji Umiejętności i Senaty akade
mickie. Jedna z trybun będzie zajęta 
przez stowarzyszenia niepodległościowe 
z weteranami 1863 r. na czele, oraz Ro
dzina Wojskowa. Jedna z trybun wresz
cie będzie przeznaczona dla delegacyj, 
stowarzyszeń, związków i organizacyj 
społecznych. Wejście na pole mokotow- 
.SKie będzie za kartami wstępu, które po
siadać muszą wszyscy, w jakiejkolwiek 
grupie konduktu będą się znajdowali. 
Zgłoszenia na miejsca na trybunach o- 
czywiście w niedostatecznym tylko za -

| kresie będą mogły być uwzględnione, 
j Należy kierować je ze strony organizacyj 

społ. do Komisarjatu Rządu w W arsza
wie.

W Warszawie we wszystkich urzę
dach i instytucjach państwowych i są
downictwie, oraz w instytucjach samo
rządowych, urzędowanie w piątek będzie 
zawieszone, w Krakowie w sobotę. Nauki 
w szkołach nie będzie w Warszawie, w 
piątek, w Krakowie w sobotę.

Nieczynne będą giełdy w piątek i so
botę.

Echa z prowincji
WIELKA WIEŚ HALLEROWO. Lud

ność rybacka zamieszkała na Helu, pra
gnąc uczcić wiekopomne zasługi Mar
szałka Piłsudskiego, na specjalnem ze
braniu przedstawic;eli całego społeczeń
stwa uchwaliła wznieść pomnik Marszał
ka w t. zw. trójkącie za stacją morską na 
Helu, skąa odsłania się rozległy widok 
ńa morze. Poświęcenie kamienia węgiel
nego odbędzie się w sobotę 18. b. m. Akt 
ten stanowić będzie równocześnie mani
festację wszystkich rybaków polskich ku 
czci Marszałka*' Piłsudskiego.

PRZEMYŚL. Odbyło się tu posiedze
nie Komitetu obywatelskiego z udziałem 
przedstawicieli wszystkich związków, 
organizacyj i stowarzyszeń, na którem 
ustalono program uroczystości żałobnych 
w Przemyślu. W piątek o godz. 20-tej 
odbędzie się na rynku uroczyste zebra
nie. Początek obwieści jęk dzwonów ko
ścielnych i syren fabrycznych. Po modli
twie odczytane zostanie orędzie P. Pre
zydenta Rzpiiłej, poczem po jednominu- 
towem milczeniu, orkiestra odegra m ar
sza żałobnego Szopena. Na wzgórzach 
okolicznych zostaną zapalone wielkie

stosy. :
W sobotę o godz. 10-tej Ks. Biskup 

Tomaka odprawi nabożeństwo żałobne 
na Prałkowcach obok Przemyśla, poczem 
odbędzie się defilada oddziałów wojsko
wych, organizacyj i społeczeństwa przed 
portretem Marszałka Piłsudskiego. W 
chwili składania zwłok w podziemiach 
katedry wawelskiej nastąpi jednominu
towe milczenie. Przez cały dzień sobotni 
będą zamknięte sklepy, a praca w urzę
dach i warsztatach zostanie przerwana.

JAROSŁAW. W dalszym ciągu mani
festacji żałobnych odbyło się w  ratuszu
przy współudziale cetek przedstawicieli
władz i społeczeństwa zebranie, na któ
rym ustalono program uroczystości. U- 
stalono, że uroczysta Msza żałobna od
prawiona zostanie na stadjonle sporto
wym, poczem nastąpi akademja na sta- 
djonie, aby umożliwić społeczeństwu
wzęcie masowego udziału w tej smutnej 
uroczystości. W całym powiecie jaro
sławskim ludność samorzutnie przybrała 
domy i lokale chorągwiami żałobnemi. 
We wszystkich organizacjach odbyły się 
zebrania żałobne.

SUEK IR Y ł
■ „ b p .  K O W A L S K I -  R  
1 u s u w a  w U
1  wystizeuf sit n a!lad o w n lc tw  r o t i w o ń

Testament Marsza
istnie

W A R SZ A W A , 16. 5. (T e l. wł. G .). 
„Goniec W arszaw ski(t notuje pogłoski 
kursujące * w kołach politycznych, iż 
M arsz. P iłsudski pozostaw ił na piśmie 
testam ent polityczny i  ostatnie rozpo
rządzenia m ajątkowe.

łka Piłsudskiego
je ?

W edług tychże pogłosek, testament 
otwarty ma być po pogrzebie, a  więc 
po zakończeniu uroczystości w K rako
wie, co, jak wiadomo, nastąpi w sobotę 
wieczorem  t

6—»O1

M A T E R J A Ł Y  B I E L S K I E
ubrania, trenchcoaty, zarzutki, spodnie ten- a w  
nisowe, kostjumy, p ł a w c z e ^ a m ^ e ^ o le c a  ^  J[
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WARSZAWA, 16. 5. (Tel. wł. G .). | 
Z Paryża donoszą: Stosownie do życzę- | 
ma m arszałka Petain‘a, wyjazd jego do 
W arszaw y utrzym ywany był w najwięk
szej tajemnicy, jak również nie ogłasza
no komunikatu urzędowego o składzie 
delegacji francuskiej,

M arszałek Petain pragnął wyjechać, 
stosownie do swego zwyczaju, z całą 
cechującą go skromnością i bez żadnej 
ceremonji. W yjazd  odbył się wczoraj 
wieczorem. M arszałkowi Petain'owi to 
w arzyszy misja w ojskow a specjalna, 
składająca się z  osobistości następują
cych: S ze fa  sztabu  generalnego gen. 
Colson, przewodniczącego W y ższe j R a
dy W ojennej armji napowietrznej gen. 
Pujot, dow ódcy 3 dyw izji piechoty, b 
attache w ojskowego w W arszaw ie gen. 
Faury, sze fa  sztabu  generalnego m a
rynarki wojennej admirała Decoux. 
członka sztabu generalnego majora 
Malraison, członka sztabu generalnego 
majora Mon.on i referenta spraw pol
skich we francuskiem  ministerstwie 
spraw zagranicznych, Seguin‘a. Delega
cja m arszałka P e tą :n‘a przybędzie dz:ś 
do W arszawy.

Na dworcu berUńskón marszałka 
p etain‘a salutował w imieniu Hitlera i

Reichswehry gen. v. Reuchling, oddając 
do dyspozycji m arszałka osobisty sa
mochód hancler-za Hitlera na wypadek, 
gdyby Petain życzył sobie dokonać 
szybkiej przejażdżki po Berlinie pod
czas postoju pociągu. M arszałek Pe
tain przyjął zaproszenie i przez 3 kw ad
ranse objeżdżał główne dzielnice Ber
lina.

Co słychać z ordynacją 
wyborczą

WARSZAWA, 16. 5. f(TeI. wł. G .). 
Dziś w  dalszym ciągu toczyły się obra
dy grup konstytucyjnych BB. nad pro
jektem ordynacji wyborczej. W  związ
ku z tern rozeszły się pogłoski, że w 
przeciwieństwie do poprzednich zam ia
rów grupy postanowiły przedstawić S e j
mowi projekt bez zm ian , wedle tekstu  
przedłożonego przez pułk. Sław ka, a 
onracowanego przez niego wspólnie z  
posłami Carem i Podoskim .

W  zw hzku z M-oczystościami po- 
gizebowemi, podobno następne posie
dzenie grup konstytucyjnych odbędzie 
się w poniedziałek.

O w ady tc niewątpliwie bedą szyb

ko zakończone wobec zaniechania 
zmian w projekcie i możliwem jest zwo
łanie nadzwyczajnej sesji sejmowej już 
w połowie przyszłego tygodnia.

B. premjer prof. Bartel 
odjechał do Warszawy
Były premjer, profesor dr. Bartel od

jechał wczoraj do W arszawy : weźmie 
udział w uroczystościach pogrzebowych. 
Następnie prof. Bartel udaje się do Kra
kowa, gdzie również weźmie udział w 
złożeniu trumny ś. p. Marszałka Piłsud
skiego na Wawelu.

256 milj. zł. wpłynęło 
na Pożyczkę Inwestycyjną

WARSZAWA, 16. 5. (Tel. wł. G .). 
Dziś upłynął ostateczny termin ulgowy 
dla subskrybentów Pożyczki Inwesty
cyjnej, którzy zgłosili deklarację, a nie 
dokonali z powodu przeszkód technicz
nych w płat należności. Po nadejściu 
ostatnich zgłoszeń okazało się, że ofi
cjalna cyfra subskrypcji przekroczyła  
sumę 256 milj. zł.

Zamknięcie ośmiu szkól 
litewskich

WARSZAWA, 16. 5. (Tel. wł. G .). 
Z W ilna donoszą, że litewskie tow arzy
stwo oświatowe „R itas‘ł otrzymało z 
Kuratorjum W ileńskiego zawiadomie
nie o zamknięciu z nowym rokiem szkol
nym 8 szkół litewskich. Przyczyną tego 
zarządzenia jest bądź b rak  dostatecz
nej ilości uczniów, bądź też niski po
ziom nauczania.

W Gdańsko szaleje kryzys
WARSZAWA, 16. 5. (Tel. wł. G .). 

Z Gdańska donoszą, że kryzys gospo
darczy na obszarze W olnego M iasta nie 
uległ złagodzeniu mimo dewaluacji* gul
dena. M nożą, się likwidacje sklepów i 
przedsiębiorstw  handlowych.

Szczególnie ostrą formę przybiera 
przesilenie gospodarcze w  Sopotach, 
które są dotychczas puste i nie m aią 
kuracjuszy. W iele sklepów i lokali roz
rywkowych pozostaje i a r  knjętych, * 
kasyno sopockie przeżyw a ostry  kryzys. 
W ładze gminne w  Sopotach zam ierzają 
apelować o pomoc do Senatu Wolnego 
M iasta Gdańska.

Paragrwajczycy mordują jeńców
LAPAZ 16. 5. (P A T ) Boliwijska 

biuro prasowe donosi, że 60 jeńców  
boliwijskich rozstrzelano w Bahia N e
gra po d  pretekstem, że  zbuntowali się 
oni przeciw straży obozu.

Sądzą, że jest to represja wywoła
na wskutek ostatnich sukcesów Boli
wijczyków w woinie z Paragw ajczy- 
kami o Gran Chaco.

Djament za 140.000 funtów
NOWY JORK 16. 5, (PA T) Zna

ny nowojorski kupiec djamentów 
W inston kupił w Londynie za 140.000 
funtów  słynny djament jonker, znale* 
ziony przed paru laty w południowe} 
Afryce. Jak wiadomo, Jonker jest naj
większym ze znalezionych dotychczas 
djamentów.
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Sytuacja polityczna w angielskim oświetleniu
Ciekawą ocenę obecne] sytuacji w Eu

ropie daje redaktor polityczny słynnego 
dwutygodnika angielskiego, p. Stephen 
Gwynn v/ majowym numerze „Fortnigh- 
•tly Reviev“ :

„Główną troaką Anglji, jak  i całej Europy, 
je s t zwalczanie poglądu, że wojna moie atać się 
korzystna. Chodzi je j o uniemożliwienie dzia
łalności, wynikającej z liczenia na takie korzy* 
ści. Zdaje aię, że Anglja ma możnofć decydo
wania o tern, czy Europa, jako całość, zorgani
zuje się dla zapobieżenia wojnie, czy też Euro
pa wróci do aystemu przymierzy wojakowych, 
w którym jedne z państw przeciwstawiać się 
będą innym.

Słusznie, czy niesłusznie — według wazcU 
kiego prawdopodobieństwa nieatuaznie — więk
szość Anglików je s t przeświadczona o tern, że 
odrębne in teresy  Anglji nie są  bynajm niej z* 
angażowane w tern, co się stać może na wschód 
od Niemiec. Lecz możliwy wynik tych wypad
ków przekracza granice odrębnyeh interesów. 
Jesteśmy dziś w punkcie zwrotnym całej cywl 
lizacji europejskiej".

Obecny stan Niemiec autor ocenia 
bez złudzeń: i

„Europa ma przed sobą n ie  hitleryzm, lecz 
m achinę wojskową, stworzoną przez Bismarcka. 
Pod rządami monarchji maszyna ta  panowała 
nad duazą i ciałem narodu, a dziś pod rządami 
dyktatury ma formę jeszcze bardziej bezlitosną.

Francuzi mogą się mylić, twierdząc, że Sztab 
Generalny Reichawehry zmusił H itlera do rzezi

Hotel G e o r g i a

Głosy prasy żydowskiej
Warszawski popołudniowy dziennik 

„Hajntiges Najes tak łączy się w swoi 
ich uczuciach ze. społeczeństwem polr
skiem: ; t , , j

„...Trudne zadadnie mieć będzie 
przed sobą historyk i biograf, gdy doj
dzie do osoby Marszałka Piłsudskiego. 
Trudno mu będzie czynić porównania 
ze znanemi wielkiemi osobistościami z 
przeszłości, z mężami stanu i wodzami 
naszych czasów. Piłsudski jest czysto 
polski, Syn wielkiej tęsknoty Narodu 
Polskiego do wolności. Ona to... kiero
wała Jego czynami. Dlatego też masy 
żydowskie tak czciły tego siwego czło
wieka i tak Go kochały. Kochały Go 
za jego uczciwość i wielkość, bohater- 
stwo i patrjotyzm. żydzi r/idzleli w  
nim polskiego Bar-Kochbę, Jana z Ci
skali, który z małą grupką zapaleńców 
rzucił się na potężnych ciemiężycieli... 
Lata przejdą i 'dziadowie opowiadać 
będą swym wnukom dęieje wyzwolo
nej, wskrzeszonej Polski, a bohate
rem tych opowiadań będzie Józef 
Piłsudski".
Objektywizm patrjotyczny nakazuje 

uznać, że śmierć Marszałka Piłsudskiego 
okryła żałobą wszystkie ludy Rzeczypo
spolitej. , i . i

FRANCUSKI FILM LOTNICZY
W piątek, dnia 10 b. ra. o  godzinie 18-tej 

dbył się w Auli Politechniki Warszawskiej 
pecjalny pokaz filmu p. t. >,A!r France" ilu- 
brującego imponujący rowój transatlantyckie- 
o lotnictwa francuskiego. Na pokazie byli o* 
ecni przedstawiciele rządu, dyplomacji i świa-
* naukowego. • ' i

Film był wyświetlany na ruchomej aparatu
rę Philipsa najnowszego typu, j (x )

w dniu 30 czerwca ub. r„  kiedy to  pozbyto alę 
mniej pokornych towarzyszy wraz z gen. Schlei- 
cherem, lecz nie nlega wątpliwości, że wszyst
ko, co się stało wówczas 1 co elę dzieje od te j 
chwili, je s t zgodne z wymaganiami program u 
wojskowego. Ostatecznie meske zostałe zdjęta i 
wyzwanie rzneone w te j aemej chwili, kiedy 
Francja doszła do wniosku, że dla je j bezpie
czeństwa nie w ystarczają zarządzenia układa 
lokarneńskiego,

Władza kierownicza Niemiec atwlerdziła 
przy pomocy starannie obmyślonych posunięć 
praktycznych, że Francja, jak  i Anglja, Jest ha-

« mowana w swych działaniach w strętem  do myśli 
o wojnie".

Ciekawy jest ustęp o Polsce:
„Niektórzy są tego zdanie, że władcę Polski, 

w mniejszym stopniu ulegejący tym  skrupułom, 
naglił do złamania wojskowego odrodzenia Nie
miec, póki to  jeszcze można było łatwo prze
prowadzić łącznemi siłami F rancji i  Polski. Po
wiadają, że w Polsce zapadła decyzja odrębne
go porozumienie z Niemcami, kiedy trzeba było 
wyrzec się innego sposobu zabezpieczenia je j 
granic", l i

Obawy żydowskie
Rewolucja światowa jedynem wyjściem

„Hajnt" (Nr. 103)' w  korespondencji 
z Wiednia daje wyraz obawom żydow
skim co do wyniku procesu berneńskiego. 
Wszczynając proces berneński, żydzi my
śleli, że pomyślny dla nich wyrok ośmie
szy same „Protokóły Mędrców Sjonu“ i 
ich czytelników: , I ! i

„Zdaje się, że na  £o n ie  można liczyć".

Niemcy są już świadome niebezpie
czeństwa żydow skiego:: i ^

„Poza Fleischhanerem (rzeczoznawca ■ ra 
mienia obrony) atol olbrzymia twierdza ciem
noty: Niemcy. Wszystko jedno ezem proces ber
neński się skończy — czarna nienawiść nie zo
stanie tam  zlikwidowana".

Tylko rewolucja społeczna może 
spowodować wytrzebienie judofobji, tak

jak to zaczęło się po ostatniej wojnie 
światowej: i

„Dopiero wówczas, gdy w Niemczech znów 
zacznie jaśnieć w zamglonych, odurzonych 
mózgach, gdy złe duchy na wieki będą wypędzo
ne, dopiero wówczas zakończy się na  zawaze 
ciemna moc średniowiecza i jego nowoczesnych 
wyrazicieli".

(Wiedza o żydostwie wzmaga się w 
całym świecie i ten fakt decyduje o ro
związaniu zagadnienia żydowskiego w 
świecie. Dlatego też autor zdaje sobie 
sprawę, że odwrócić ten bieg wypadków 
mogłoby jedynie zamącenie stosunków w 
świecie chrześcijańskim i obudzenie ta 
kiej nienawiści wojennej, która dałaby 
możność żydostwu odegrać rolę, jaką już 
odegrali w bolszewickiej Rosji.

Ś .+

H A N U S I A  S T R U T Y Ń S K A
a b s o l w e n t k a  m t d y e y n j

po dłogieh a  olążkloli oieroioniaeh zaopatrzona św. Sakramentami, zasnęła 
w Panu aaia 15 maja, przeżywszy lat 25.

Obrząd pogrzebowy odbędzie aią w piątek 17 b. m. o godz. 4-toj 
g  papał. a demw żałoby przy nl. Murarskiej 36, aa cmentarz Janowski.

Na te a  sm utny obrzęd zsprssza Krewnych i Znajomych

Rodzina

Włoski senator o Marszałku Piłsudskim
RZYM 16. 5. (PA T ) Senator Da* 

va n za tr  wygłosił przed mikrofonem 
rymskiego rad ja przemówienie poświę
cone M arszałkowi Piłsudskiemu. Pił
sudski, mówił senator, uosabiał w skrze
szoną Polskę. Nie ograniczał się on 
walki o Polskę, gdy była rozdarta  
przez najeźdźców i do zwycięskiej jej 
obrony w roku 1920. Piłsudski służył 
Polsce jeszcze przez la t 15, broniąc 
państw o przed niebezpieczeństwami sy
stemu parlam entarnego i partyjnego. Te 
niezrównane wysiłki i dzieła zmierza
jące do najwyższych celów patrjo- 
tycznych wypełniły całe życie M arszał
ka. Piłsudski pozostaw ił po sobie dzie
dzictwo faktów  i siłę instytucyj, z któ
rych naród polski może być dumny. 
Oczywiście należy kontynuować jesT 
dzieło z tym samym duchem odwagi i 
woli. Polska jest państwem  sharmo- 
nizowanem , jes t państwem  posiadają-  
cem własną historję, narodem , który

| sw em i tradycjami łacińskiemi i  kato* 
[ lickiemi przyczynił się wybitnie do bu* 
| dow y i obrony cywilizacji zachodniej. 
| Polska skupiona dziś wokół swego 

W ielkiego Bohatera narodowego od
czuje dzisiejsze i przyszłe w skazania 
historji. *

Żałobne uroczystości 
w Berlinie

BERLIN 16. 5. (PA T) Oficjalne 
uroczystości żałobne odbędą się w ka
tedrze św. Jadwigi. W obec olbrzymiej 
ilości zgłaszających się uczestników , 
katedra nie będzie mogła pomieścić 
w szystkich. W obec tego wydano imien 
ne karty około 3.000 osób. Dla przy
strojenia katafalku przygotowuje się 
sz tandar z godłem państwowem według 
przepisów  obowiązujących dla głowy 
państw a.

Kto wygrał?
WARSZAWA, 16. 5. f(Tel. wł. O.)'. 

W  dzisiejszem ciągnieniu Państwowej 
Loterji Klasowej padły  w ygrane na na
stępujące numery:

20.000 zł. na nr. 72873.
10.000. zł. na nr. 3715 45 i 45 52164 

90780. - • - ^
5.000 zł. n a  nr. 35764 45595 60043 

124950.
2.000 zł. n a  nr. 17636 26486 54487 

68870 72713 74213 99429 124969, 
172173 178965 183714 183769.

7.000 zł. na nr. 580 3297 3301 3677 
8936 18271 21700 22248 24293 31772 
33293 33528 33902 54890 58755 61234 
65489 67657 68730 69747 74530 76556

81772 85847 87990 96089 101445 
102694 115542 119120 119595 1249i "  
130242 135455 147764 148400 150554 
159753 166934 167789 169338 178975 
180599 180850 180966 183055.

Tajny skład broni 
w Wiedniu

^IE D E Ń  16. 5. (P A T ) Podczas 
rewizji dokonanej ubiegłej nocy, poli
cja wykryła skład broni, w  którym 
znalazła 36  karabinków  ręcznych, 3  
karabiny m aszynow e i kilka tysięcy  
ładunków. Aresztowano jednego z b. 
przywódców socjalistycznego Schutz- 
bundu W annecka, który będz e odpo
wiadać przed sądem za zdadę stanu.

IWONICZ-ZDRtf J
_  ryeikit 3-tygodalowy 

•  iądajcia prospektów

Echa dnia
Tragiczne chwile

Cała prasa polska ciągle jeszcze po
święca swe szpalty wielkiemu nieszczę
ściu, które Polskę spotkało. Zacznijmy 
od „Gazety Polskiej":

„Żyliśmy wszyscy nie tylko iiasze- 
mi osobistemi radościami i smutkami, 
nietylko naszą codzienną pracą, co- 
dzień spokojnie pełnioną, żyliśmy jako 
społeczeństwo, jako Naród tern, że tam 
w pałacu Belwederskim, na krańcu 
W arszawy pracuje, żyje, poprostu jest 
On, samotny, milczący Komendant, 
który za nas pracuje, za nas myśli, za 
nas odpowiedzialność ponosi. Źe On 
jest.

A dziś — już Go niema,
I nie pomoże głęboka świadomość, 

źe płomień Boży, który się w Wielkim 
Człowieku ucieleśnił, zagasnąć nie 
mógł, — przeniósł się tylko na inną 
płaszczyznę bytu; nie pomoże poczu
cie absolutnej pewności, że Polska rę
kami Marszałka wskrzeszona, Jego na
tchnioną siłą, przygotowana została 
przez Niego do zwalczania wszelk ch 
trudności i wszelkie trudności napew- 
no zwycięsko zwalczy; — nie pomoże 
nic na to, że już nie żywy Józef Pił
sudski jest z nami, ale tylko martwe 
Jego zwłoki są jeszcze z nami.

Nic nie pomoże, bo nie wiara nasza 
w losy Polski, złamana została, nie 
nadzieja lepszych czasów, które po
trafimy w sobie wywalczyć wygasła, 
ale miłość nasza, miłość do Wodza i 
Przewodnika cios otrzymała straszli
wy. I dlatego chodzimy w żałobie. 
Dlatego z oczu łzy nam płyną, dlate
go płacz rozdziera nasze piersi, bo po
zostajemy osieroceni, bo pozostajemy 
sami, bośmy Marszałka kochali, bo 
nam bez Niego żyć trudno!"

A jednak żyć trzeba, gdyż życie ma 
swoje prawa.

Mąż wyższy ponad uprzedzenia 
I przesądy

Równie gorąco pisze o ś. p. Marszał
ku Piłsudskim prorządowy, lecz o kie
runku narodowym, „Dziennik PozrłaiV 
ski“:

„Bo człowiek ten tflko na miłość za
sługiwał, siejąc wokół siebie dobroć i 
najbardziej bezinteresowne poświęcę’ 
nie. Pozostanie na wieki jeszcze jedną 
tajemnicą genjalnej osobowości Mar
szałka, że był pozbawiony wszelkiej 
osobistej zawiści za krzywdy, które 
mu wyrządzano. W chwilach krytycz
nych dla państwa, gdy Jego zdaniem 
wymagało tego dobro Ojczyzny, powo
ływał na najbliższych współpracowni
ków, nieraz swych najbardziej zacię
tych wrogów. Tak było w roku 1919, 
tak było wreszcie w roku 1920.

I czy rozumieją dziś dawni prze
ciwnicy Komendanta, stojąc z pochylo- 
nemi głowami u stóp trumny Wielkie 
go Polaka, jakie uczucia szamotały i 
rozsądzały piersi tych, którzy byli Mu 
dawno oddanymi i kochającymi żoł
nierzami, gdy Go krzywdzono potwa- 
rzami? Czy zrozumieją wielki ból i 
szloch tych od lat najwierniejszych, 
gdy dziś, patrząc na cały naród w ża
łobie, szepcą:

— Drogi Dziadku, czemu tak 
wszyscy, szczerze, m łująco od dawna 
w Ciebie nie wierzyli i za Tobą nie 
szli?"
Naród polski potrafił jednak zawsze 

w chwilach przełomowych odnaleźć swo
ją jedność.

PODZIĘKOWANIE
Dotknięci z woli Najwyższego bolesnym zgo

nem drogiego nam Męża i Ojca ś. p. S tani
sława Chrypiaka, dziękujemy z głębi serca Tym, 
którzy wyrazili nam współczucie i uczcili pa
mięć Jego.
W szczególności dziękujemy gorąco Najprzew. 

Ks. Proboszczowi Janickiemu za prowadzenie 
konduktu, Reprezentantom Kupiectwa, Przyja- 
c ołom, Kolegom i Znajomym, którzy odprowa
dzili Go na miejsce wiecznego spoczynku i sło
wami modlitwy pożegnali na ostatnią drogę.

Bóg Wam zapiać!

(x) Żona, dzieci i wnuki

ryb o łó s tw a
w wielkim 

wyborze 
poleca 0. T. WINCKLERA Syn Linów, Rynek 2B

Teł. 219-96, m<i
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Z Belwederu do Katedry św. Jana
WARSZAWA, 15. 5. (P A T ). Ri,ch 

tram wajowy został wstrzymany wzdłuż 
ulic, któremi przeciągnął kondukt ża
łobny z Belwederu do katedry. Już o 
godz. 17-tej ze wszystkich stron miasta 
wyruszyły na miejsce zbiórki organiza
cje wszystkich b. wojskowych, ze Zw. 
Legjonistów i Zw. Peowiaków na czele, 
oddziały P. W. i Strzelca, związków i 
stowarzyszeń, • aby zająć wyznaczone 
miejsca wzdłuż trasy. Szpaler od Bel
wederu w Alejach Ujazdowskich tw o
rzy bataljon piechoty. O godz. 18-tej 
zapłonęły latarnie, pokryte krepą. 
Chodniki zajęły nieprzejrzane tłumy 
ludności.

O godz. 20-tej wyruszył z Belwede
ru kondukt żałobny. Na 10 minut przed
tem przybyli do Belwederu: P. Prezy
dent Rz. P. i dostojnicy państwowi. 
Dziedziniec bełwederski wypełnili ofi
cerowie po lewej stronie, po prawej 
rząd in corpore, byli premjerzy Ko
złowski i Prystor, członkowie Akademji 
lu e ra tu ry  i wielu wyższych dygnitarzy.

W  chwilę potem na progu pałacu 
ukazuje się prow adzący kondukt żałob
ny ks. kardynał Kakowski w otoczeniu 
duchowieństwa. W śród głębokiej ciszy 
rozlegają się pienia żałobne. Trumnę 
wynoszą generałowie: Rydz -  Śmigły, 
Sośnkowski,. Fabrycy, Rómmel, Ka
sprzycki i dr. Rouppert. Ciszę przery
wa glos pobudki żołnierskiej. Padają 
krótkie rozkazy. W oisko prezentuje 
broń, oficerowie obnażają szable.

Za trumną w ciężkiej żałobie kro
czy p. M arszałkowa Aleksandra Piłsud
ska, prowadzona przez P. Prezydenta 
Rzplitej, dalej córki, pani Mościcka pro
wadzona przez prem. Sławka, najbliż
sza rodzina M arszałka, ministrowie, 
marszałkowie Senatu i Sejmu, gen. 
Rydz -  Śmigły, prez. N. I. K. gen. Krze- 
mieński, podsekretarze stanu, I. prez. 
Sądu Najw . Supiński, I. prez. N. T. A. 
dr. Hełczyński, generalicja z szefem 
sztabu głównego gen. Gąsiorowskim, 
posłowie i senatorowie, zarząd miasta, 
delegacje korpusu oficerskiego, wyżsi 
oficerowie Pol. Państw , z kom endan
tem głównym gen. Kordjan - Zam or
skim na czele, delegacje senatów aka
demickich, organizacyj i stowarzyszeń.

W zdłuż ulicy Belwederskiej pełno 
pochodni. Przed bram ą stoi laweta I.

Fiński minister spraw zagr. 
w Warszawce

WARSZAWA, 15. 5. (P A T ). Dziś 
popołudniu przybył pociągiem ,,Nord 
Express“ fiński min. spraw  zagr. Hack- 
zell w tow. małżonki i szefa biura Min. 
spr. zagr. W achenouri. M inistra Fin- 
landji powitał na dworcu min. Beck z 
małżonką, poseł fiński Tdman, dyr. ga
binetu ministra Łubieński i attache 
wojsk, fiński. Pani Beckowa wręczyła 
małżonce gościa bukiet kwiatów.

Przed procesem elektrowni 
warszawskiej

WARSZAWA, 15. 5. (Tel. wł. G .). 
W początkach przyszłego miesiąca od
będzie się proces sądowy w głośnej 
sprawie powództwa gminy m iasta W a r
szawy przeciwko francuskiemu tow a
rzystwu elektryczności o uznanie kon
cesji za wygasłą. Pierwszy termin dla 
roznatrzemą powództwa wyznaczony 
ma bvć na dzień 7 czerwca w wydziale 
handlowym sądu okięgowego. Na po
siedzeniu tern po wysłuchaniu pełno
mocników obu stron, zapadnie decyzja 
fo  do powołania biegłych, którzy zba- 
imM gospodarkę koncesjonarjuszów w 
warszawskiej elektrowni.

dyonu art. konnej, zaprzężona w 6 koni. 
W  czasie składania trumny na lawecie, 
w ciągu kilkunastu minut panuje zu 
pełna cisza. Słychać tylko dalek:e 
dzwony, które odezwały się we w szyst
kich świątyniach i przerywany głos sy
ren fabrycznych. W ojsko przez cały 
czas prezentuje broń, generalicja i ofi
cerowie stanęli na baczność, salutując. 
Przed lawetą, pod wodzą gen. Bończy- 
Uzdowskiego, czekają oddziały w ci
skowe: orkiestra, dywizjon art. kon., 
bataljon piechoty ze sztandaram i, 2 
sztandary le° onowe, niesione przez le
gjonistów w historycznych strojach, da
lej podoficerowie, oficerowie niosący 
poduszki z orderam i, krzyż i ducho
wieństwo. W  chwili ruszenia konduktu, 
odzywa się werbel bębnów. Kondukt 
idzie Al. Ujazdowskiemi, Nowym Świa
tem, Krak. Przedmieściem. Po obu stro
nach oficerowie w liczbie kilku tysięcy 
tworzą szpaler.

Kondukt dochodzi do katedry św. 
Jana. W ojsko ustaw ia się frontem do 
kościoła, wzdłuż ulicy. W  chwili przy
bycia trumny przed kościół, wojsko 
prezentuje broń, sztandary  pułkowe po
chylają się. Do lawety zbliża się gene
ralicja, podejmuje trumnę i wnosi ją  do 
świątyni. Po ustawieniu trumny na ka
tafalku w katedrze, zostaje zaciągnięta 
w arta honorowa, którą pełnią genera
łowie i wyżsi oficerowie.

* **
Program  uroczystości pogrzebow ych.

w W arszaw ie jest następujący: T rum 
na pozostanie w katedrze św. Jana do 
piątku dnia 17 m aja br. W  ciągu tego 
czasu wartę przy trumnie pełnić będą 
generałowie, oficerowie i podoficerowie.

W  piątek o godz. 10 rano odpra
wiona będzie uroczysta M sza św. ża
łobna, którą celebrować będzie ks. kard. 
Kakowski w asyście duchowieństwa. 
Przed nabożeństwem w katedrze, o 
godz. 8 rano we wszystkich kościołach 
i świątyniach innych wyznań odbędą się 
nabożeństwa żałobne. Po nabożeństwie 
około godz. 11.30 trumna wyniesiona 
będzie z katedry i ustawiona na lawe
cie. Na czele konduktu żałobnego kro
czyć będą oddziały wojskowe pod do
wództwem gen. O nicz -  D reszera. 
Udział w pogrzebie wezm ą wszystkie 
sztandary  pułków. Za law etą niesione 
będą wieńce od P. Prezydenta Rz. P., 
'zefów państw  obcych, rządu, Sejmu i 
Senatu, wojsKa oraz wszystkie ordery. 
Za krzyżem postępować będzie ducho
wieństwo. Kondukt poprowadzi ks. 
kard. Kakowski, poczem ks. biskup 
połowy Gawlina. Za duchowieństwem, 
na lawecie zaprzężonej w 6 koni, wśród 
szpalerów, wieziona będzie trum na. Za 
trum ną iść będzie najbliższa rodzina, 
P. Prezydent Rzplitej, przybyli na po
grzeb nadzwyczajni delegaci szefów 
państw  obcych, premjer, m arszałkowie 
Sejmu i Senatu, gen. inspektor sił 
zbrojnych itd. >

p ł a s z c z e  5 :  _CH. STAD LER
g a b a r d y n o w e  ( J U l
I mpr e gn o wane od zł. L w ów , Jagiellońska 15

Program pogrzebu w Krakowie
KRAKÓW, 15. 5. (P A T ). Dziś od

było się posiedzenie komitetu obchodu 
żałobnego, na którem ustalono pro
gram uroczystości pogrzebowych. W  o- 
gólnych zarysach program  pogrzebu w 
Krakowie jest następujący:

O godz. 7 rano w sobotę 18 maja 
na dworzec krakowski zajedzie pociąg 
ze śmiertelnemi szczątkam i M arszałka 
Piłsudskiego. O godz. 8 rano na peron 
dworca gł. przybędą najwyżsi dostoj
nicy Państw a z P. Prezydentem Rzpli
tej, rodzina Zmarłego, rząd, szefowie 
państw  zagr. itd. Z dworca przez jedno 
z wyjść wyniesiona będzie trumna i u- 
staw iona na lawecie armatniej. Pochód 
skieruje się ulicami: Basztową, placem

Szczepańskim, dokoła Rynku Główne
go, dalej przez ul. W iślną i S traszew i- 
czów na W awel. Tu law eta arm atnia 
zatrzym a się, trumnę wezmą na barki 
generałowie poniosą do katedry na 
specjalnie przygotow any katafalk. Do 
godz. 18-tej W awel będzie zamknięty, 
a o 19-tej odbędzie się zniesienie zwłok 
do podziemi. W  tej części uroczystości 
weźmie udział ściśle ograniczona licz
ba osób: P. Prezydent Rz. P., rodzina 
Zmarłego, rząd i przedstawiciele państw  
obcych.

W  momencie składania zwłok Zm ar
łego na wieczny spoczynek, oddanych 
będzie 101 strzałów  z arm at, ustawio
nych nad W isłą. W zdłuż trasy  pochodu

BERLIN, 15. 5. (P A T ). Posiedze
nie Reichstagu zostało już urzędowo 
zwołane na 21 bm. godz. 20. Jako je
dyny punkt porządku dziennego figu
ruje exposb rządu R zeszy . W edług in- 
formacyj, zaczerpniętych przez przed
stawiciela PA T‘a ze źródeł najbardziej 
miarodajnych, deklarację tę złoży oso
biście kanclerz Hitler. Nie ulega w ąt
pliwości, że w exposó swojem kanclerz 
wyłuszczy następujące punkty: 1) przy
czyny, jakie spow odowały krok rządu  
R zeszy z  16 marca, 2 )  stanowisko N ie
miec zajęte po 16 marca, w czasie roz
mów z  Simonem  i Edenem, 3 )  stanowi
sko rządu R zeszy  wobec uchwał po
wziętych w Stresie i w Genewie. W e
dług krążących pogłosek, exposó kan
clerza bedzie krótkie i b, treściwe.

P rasa  nadaje temu posiedzeniu 
Izby wielkie znaczenie. Po raz pierw
szy  zasiądą w niej przedstawiciele 
Saary w liczbie 8-miu. Ogólna liczba 
członków Reichstagu wynosi obecnie 
669 posłów. Mowa Hitlera transm ito
w ana będzie przez radjo. Będzie to 
zkolei 5-te posiedzenie Reichstagu. 
1-sze odbyło się 12 grudnia 1933. Od
tąd Izba zwoływana była tylko w nad
zwyczajnych wypadkach, naprzód 
wspomnianego dnia z powodu ukonsty
tuowania się nowej Izby, następnie 31 
stycznia 193A przy w prow adzaniu no
wej organizacji politycznej, 12 lipca 
1934 po stłumieniu buntu Roehma i 30 
sierpnia tegoż roku po zgonie Hinden- 
burga.

megafony Polskiego Radja będą infor
mowały publiczność o przebiegu uro
czystości.

* *♦
Do Krakowa przybyw ają z całej 

Rzplitej poczty sztandarow e w szyst
kich jednostek armji. Pierwsze przyby
ły poczty sztandarow e 12 p. p. z W a
dowic i 16 p. p. z Tarnow a.

Do sekcji kwaterunkowej komitetu 
uroczystości pogrzebowych napływ ają 
masowe zgłoszenia z całej Rzplitej i z 
zagranicy. Dotychczas wpłynęły zgło
szenia 10.000 Polaków z zagranicy,
20.000 osób ze Śląska, tysiąca z Łodzi, 
tysiąca z Poznania itd. itd. Ogółem do 
południa zgłoszono z dalszych stron 
kraju i z zagranicy oonad 50 tysięcy 
osób. Przewidywany jest przyjazd oko
ło 200.000 osób.

Zarząd miejski polecił, aby otwarte 
były w nocy z piątku na sobotę i z sobo
ty na niedzielę w szystkie restauracje, 
kawiarnie, cukiernie i sklepy z artyku
łami spożywczemi. Równocześnie za
stały wydane zarządzenia w sprawie 
cen artykułów spożywczych, jak  i cen 
w hotelach i pensjonatach. W szelkie 
przekroczenia cen normalnych będą su
rowo i bezwzględnie karane.
KOMUNIKAT DYREKCJI KOLEJOWEJ 

W  KRAKOWIE
KRAKÓW, 15. 5. (P A T ). W obec 

wzmożonego ruchu pasażerskiego do 
Krakowa na pogrzeb, Dyrekcja kolei 
zawiadam ia, że w dniu pogrzebu po
ciągi codziennie kursować będą z opóź
nieniem z powodu dużej ilości pocią
gów dodatkowych. Na pląnowe p rzy 
bycie wzgl. odejście pociągów tych nie 
można liczyć. Zapow iedziane pociągi 
dodatkowe będą miały przewidziany 
postój w Krakowie 8— 10 minut, poczem 
zostaną odsunięte do stacyj postoju.

Przy kierunku powrotnym, za
trzymywane będą na torach tylko 
12— 15 minut, podróżni muszą zatem 
we wskazanym czasie wysiąść, bądź za
jąć miejsca w pociągu, gdyż pociągi te 
nie będą opóźniane. Nocowanie w 
składach pociągów jest bezwarunkowo 
niedopuszczalne. Podróżni przybyw ają
cy do Krakowa pociągam i dodatkow e- 
mi będą otrzymywali w czasie poaróży 
ulotki z objaśnieniami co do przyjazdu, 
oraz odjazdu danego pociągu z dworca 
i peronu podjazdow ego, oraz hasła po
ciągu.

Delegacje zagraniczne
Regenta W ęgier reprezentow ać bę

dzie na uroczystościach pogrzebowych 
gen. dyw. M egdy -  M aszassy, rząd węg. 
poseł min. de Hory, arm ję gen. bryg. 
Andrzej Lichtnecker, dywizję artylerji 
im. gen. Bema ppłk. Ternegg i kpt. Ti- 
bor Berg.

Rząd estoński reprezentować będzie 
delegacja z min. obrony narodowej gen, 
Lii! na czele.

Na czele delegacji belgijskiej stanie 
gen. Termonie, adjutant i jeden z naj
bliższych współpracowników króla, 
oraz mjr. sztabu gen. de Schrywe.

N a czele delegacji bułgarskiej s ta 
nie min. oświaty gen. Radew, który bę
dzie reprezentow ał rząd  bułgarski.

NaJIapaay m a j ta  ńszych 
aparatów  ta - .

KODAK BB,
który zakupisz we Lnie:

JAN B U J A K
Lwów, K eperaika 4. 

tak  218.34

Za zwrotem niniejszego kupónu 
cena zamiast Zł. 15. Zł. 12,50.

580

SUKIENKI od zł. 1*75, UBRANKA zabawowe od zł. 1*95 
UBRANKA letnie od zł. 3'E5, FARTUSZKI od zł. 1*30, PY- 
JAMY od zł. 525, KOSZULKI sport, chłopięce od zł. 1'BO, 
KOSZULKI dzienne od zł. 1*15, KOSZULKI nocne od zł. 1'90

BERTA STARK
Hotel George‘a 774
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17 Piątek
U A J A

*ach, «1. g. 3 43 « 
sł. g, 7 21 m

Paschalisa
Stbołi Feliksa |

G dzie i co  k u p ię?
Parasole, parasolki

Parasole ogrodowe i miernicze, naprawy, po- 
krycia, poleca jedyna katolicka firm a PARA- 
^ON M arja Bemowa, Lwów, Wałowa 9. 552

. MIGRENQ-MEkVOSIN «h .w HM509 .
IN.FAIR. K O G U T E K  W

1 AS T 0 5 0 W A N I E!
BÓLE CtOWYiZęBOW. MIGREHA HEWRALGJA GRYPA 

i PRZEZIĘBIENIA BdlE STAWOWE KOSTNE ARTRETYCZNE ii  p

Ziuto, srebro, zegarki
poleca tanio 

« L  BUSZEE, LWÓW, AKADEMICKA 6. 
Naprawa zegarków i biiuterji — teL 218*48

Bielizna męska
gotowa i do m iary, najlepsze wykonanie  

ostatn ie nowości sezonu

Józef NOWAK plac Marjacki 6

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TELt.T R  w ie l k i

Teatr nieczynny.

Niezrównanie trwałe
Pończochy i Skarpetk i

marki „Zew'4 ceny zn iio n e

fózef NOWAK Plac Marjacki 6

TEATR ROZMAITOŚCI
Teatr nieczynny «

KOMUNIKATY
SODALICJA MARIAŃSKA AKADEMIKÓW

Zawiadamia, że w niedziele 19 bm. odbędzie si« 
żebranie plenarne, poprzedzone, jak  zwykle 
Mszą św. w kaplicy aodalicyjnej. przy kościele
G.O. Jezuitów o godz. 9-ej. .

MATKI CHRZEŚCIJAŃSKIE przy Kościele 
°0 . Jezuitów podają do wiadomości, że zebra
ne  towarzyskie, zapowiedziane na sobotę, 18-go 
b- m. nie odbędzie się z powodu żałoby naro
dowej.

ODCZYT PROF. LAMi. zapowiedziany przez 
żw. Stud. A rchitektury na 18 bm. został z po
wodu żaJ oby narodow ej p rzesu n ię ty  n a  czw ar
tek, 23 bra.

ZAKŁAD ZW. SPOŁECZNYCH ORGANIZA- 
C1J OPIEKI NAD EMIGRANTAMI we Lwowie 
zawiadamia, że we wtorek 21 bm. o godz. 18-eJ
odbędzie się w Świetlicy „Domu Emigracyjne
go", walne zgromadzenie Związku ze sta tu to
wym porządkiem dziennym.

KOLONJA RYMANOWSKA. Towarzystwo 
kolonij leczniczych dla dzieci we Lwowie (Ba
torego 3 lewy parter) przyjm ują zgłoszenia na 
kolonję leczniczą w Rymanowie — Zdroju w 
dwóch sezonach od 17 czerwca do 17 lipca i od 
18 lipca do 17 sierpnia. Szczegóły w prospek
tach , Które wydaje Sekretarja t (Batorego 1. I. 
PO telef. 200-82 lub 200-11. P rzyjęte będą dzie
ci obojga płci od 7 do 13 la t: opłata (podróż 
mieszkanie, pełne utrzymanie, opieka lekarska, 
kąpiele mineralne) 90 zł. Ulgi w wyjątkowych 
"Wypadkach. Szczegóły w prospektach, które wy
daje Sekretarja t L(Batorego 1. I  p.) telefon 
'̂ Ou-82 lub 200-11.

ZWIĄZEK B, UCZENIC I  NAUCZYCIELI
z a k ł a d ó w  n a u k o w y c h  im . z . s t r z a ł 
k o w s k i e j  zawiadamia, że Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie odbędzie się w niedzielę, dnia 26. 
maja b. r. o godz, 11-tej, w sali przy ni. Zie
ln e j  22, N a porządku dziennym: sprawozdanie 
* dotychczasowej działalności i  wybór nowych 
*ladz. ;

W razie braku kompletu w term inie pierw
szym, w pół godziny później odbędzie się sta
tutowo ważne Walne Zgromadzenie, z tym sa
mym porządkiem dziennym. — Dr. M arja Bu- 
‘flthowa — przewodnicząca. Mgr. Helena Pora- 
'•yńska — sekretarka.

z a r z a d  t o w a r z y s t w a  n a u k o w e g o

We  LWOWIE uchwalił z powodu zgonu Mar
szałka Józefa Piłsudskiego wysłać telegramy 
kondolencyjne do Pani Marszałkowej Aleksan
dry Piłsudskiej, tudzież do Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej. Imieniem Towarzystwa wez
mą udział w obrzędzie pogrzebowym w Krako
wie Prezes prof. Fr. Bujak i sekretarz general

ny prof. P. Dąbkowski.
TOW. GEOGRAFICZNE WE LWOWIE. Za

powiedziane na piątek, 7 b. m. posiedzenie nau
kowe z referatem  Dra Kontnego: „Z badań nad 
6bosunkami gospodarczemi połonin Czarnohor
a c h "  z powodu żałoby narodowej, zostaje 
Przełożone na dzień 24. V. b. r. 
t  Mie s z c z a ń s k ie  t o w . s t r z e l e c k ie  od-

y)° w czoraj posiedzenie W ydziału, na  którem 
iceprez. Dr. P o ra ty ń sk i złożył hołd n ieśm ier- 

mńym zasługom  ś. p. M arszałka Jzóefa  P iłsud- 
lego i dał wyraz najg łębsze j żałobie, vr któ- 

* śm ierć Jego pogrążyła cale m ieszczaństwo.
N a  znak t e i  żałoby przerw ano posiedzenie, 

0c;zem uchwalono wydelegować przedstaw icieli
WALNE ZGRUM. LW . TOW . ŁYŻWIAR- 

“ mlEGO i  LW . KL. TENNISOW EGO odbędzie

Zmiany w Policji 
Państwowej

• (_ )  w  ostatnich dniach zaszły na
stępujące zmiany na terenie Urzędu śled
czego P. P. Dotychczasowy naczelnik 
Urzędu śledczego, podinsp. Zygmunt 
Nosek opuścił to stanowisko i objął obo
wiązki inspekcjonującego w Komendzie 
Wojewódzkiej. Jego miejsce zajął nad
komisarz Domański, przeniesiony z Cen
trali służby śledczej w Warszawie. Dalej 
przeniesiony został do W arszawy nad
komisarz Kińczyk, naczelnik referatu ad
ministracyjnego w Komendzie Wojewódz 
kiej, który obejmie tam kierownictwo te
go samego działu. W jego miejsce przy
chodzi z Torunia nadkom. Frankiewicz, 
były komendant P. P. Lwów-miasto, a 
następnie komendant lwowskiego powia-

r ta fu w ie fh e ić & ń c ó ;
.le c z za w sze

= N I V E A
Ceny: zł 0,40—2,60

tu. Do Urzędu śledczego przydzielony 
dalej został kom. Janowski, dotychcza
sowy kierownik jednego z konrsarjatów 
powiatowych w województwie wileń- 
skiem. Podobno przewidziane je"t jeszcze 
przeniesienie kilku oficerów P. P. do 
W ydz:ału śledczego.

i powodu postępującego remontu 
biur, przeznaczonych w gmachu Komen
dy Wojewódzkiej przy ul. Sapiehy dla 
Wydziału śledczego, przeniesienie tego 
urzędu do nowej siedziby ma nastąpić 
już w niedługim czasie.

i organizacfl
Uroczyste nabożeństw o żałobne w  

Katedrze ormiańskiej odbędzie się w
sobotę, o godz. 9-tej rano.

* **
Pow iat lwowski urządza wielką a- 

kademję żałobną w Dublanach w pią
tek, 17 bm. o godz. 18-tej. Akademia 
odbędzie się na. miejscu, gdzie stał 
dom, w  którym przed w ojną mieszkał 
śp. M arszałek. U rna z ziemią z Du- 
blan, Brzuchowic i okolicznych gmin, 
przewiezioną zostanie przez delegację 
w łościańską do Krakowa.

*
Na żałobnem posiedzeniu Rady

Powiatowej uchwalono przestać depe
szę kondolencyjną do rąk P. W ojewody. 

* * *
Zarząd Tow. Naukowego we Lwo

wie przesłał telegram y kondolencyjne 
do P. M arszałkowej i P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. Tow. Naukowe na u- 
roczystościach żałobnych w W arsza
wie i w Krakowie reprezentow ać bę
dzie prezes Prof. Brycki i sekretarz
gen. Prof. Dębowski.

* * *
Stow. Kupców { Przemysłowców

Polskich we Lwowie odbyło uroczyste 
posiedzenie żałobne z powodu śmierci 
śp. Marsz.. Piłsudskiego.

a .  is
Posiedzenie wszystkich członków 

Kongregacji Kupieckiej odbyło się wczo 
raj w pięknie przystrojonej sali. P rze
mówienie żałobne wygłosił prezes
Pfau.

* *+
Stowarzyszenie „Skała" odbyło po

siedzenie Zarządu z udziałem członków 
Przem awiał przew. P. Cwynar.

* t  *

W  Państw . Gimn. V odbyła się u- 
roczystość złożenia hołdu śp. M arszał
kowi przez Koło sztandarow e P. C. K. 
Na boisku w obecności Grona Nauczy
cielskiego okryto sztandar krepą i za 
rządzono minutę milczenia.

i  * A ' 1 *■

Staraniem  Zrzeszenia Urzędników 
Banku Gosp. Kraj. odbyła się wczoraj 
uroczysta m anifestacja. Przemawiali 
prezes Sorgo i p. Schneid. : *

A * A r ' “

Zrzeszenie Aplikantów Sędziows
kich Apelacji Lwowskiej urządziło ze
branie żałobne, na którem odczytano

orędzie P. P rezydenta. Zarząd prze
znaczył 100 zł na budowę kopca.

Program dzisiejszego pochodu 
po Mszy św. polowej

Pochód, który ruszy w dniu dzisiej
szym po Mszy św. polowej, z ul. Pełczyń
skiej przed gmach Wojewódzki, składać 
się będzie z ośmiu grup:

I. Wojsko, Reprezentanci władz rządo
wych, senaty szkół akademickich, dele
gacja społeczeństwa, która złoży na rę
ce P. Wojewody kondolenc,ę, Rada 
Miejska. II. Związki kombatantów. III. 
P. W., harcerstwo, delegacje szkół, mło
dzież akademicka, oddziały sportowe. IV. 
Izba Lekarska, P. C. K., LO PP., Sokoli, 
MSO., ZPOK., Liga Morska i Kolonjalna, 
Związek Obr. Kresów Zachodnich. V. 
Organizacje pracowników państwowych: 
pracownicy kolejowi, pocztowi, sądowi i 
inni. VI. Organizacje pracowników miej
skich. VII. Stowarzyszenia i cechy. VIII. 
Publiczność która nie jest zorganizowana 
w stowarzyszeniach i instytucjach.

Przejazd wojskowej delegacji 
rumuńskiej przez Lwów

'(— ) W  dniu wczorajszym  o godz.
1 M ej min. 30 pociągiem, który przy
w r  na dworzec główny od strony g ra
nicy rumuńskiej, przybyła delegacja 
rządu i wojsk rumuńskich, która w 
przejeździć do W arszaw y zatrzym ała 
się na kilka godzin w naszem mieście.

Delegację tw orzą: marszałek Pre-
zan, jako reprezentant króla rumuń
skiego, minister wojny, generał A ngu- 
lescu i dowódca okręgu korpuśnego w  
Bukareszcie, gen. Dimitrescu, 16 ofi
cerów oraz oddział 40 żołnierzy z  16 
p. piechoty, którego szefem  honorowym  
był śp. Marsz. Piłsudski. Delegację 
powitali na dworcu przedstawiciele 
władz, oraz konsul rumuński, p. Gal- 
lin. Po powitaniu delegacja rządu ru
muńskiego w raz z oficerami udała się 
samochodami do hotelu George‘a na 
śniadanie, podczas gdy oddział pie
choty trzem a samochodami przewiezio

ny został do koszar 19 p.p. W  dalszą 
drogę do W arszaw y uda się delegacja 
rumuńska w' dniu dzisiejszym o godz. 
15-tej min. 10.

W województwie 
stanisławowskiem

Na uroczystości pogrzebowe do 
W arszaw y wyjechali: dow. dyw., gen. 
Łukowski, dowódcy pułków oraz dele
gacje Związku Legionistów.

*  *

Przed Kolegjatą odbyło się wczoraj 
uroczyste przykrycie kirem sztandaru 
P. O. W ., przy współudziale 250 osób 
z tej organizacji. Poczet sztandarowy 
wyjechał do W arszawy.

.*  *  *

W  Urzędzie W ojewódzkim zjawHi 
się przedstawiciele wszystkich organi- 
zacyj i związków. Przybyli też przed
stawiciele społeczeństwa ruskiego.

N A J L E P S Z Y  W VRi>B  P O L S K I
W Y Ł Ą C Z N Y  S K Ł A D

A L A  VILLE DE P A R IS

GABRYEL STARK
LWÓW. PL. M A R JA C K I 11,

Zdarzenia i wypadki
(— ) W YPADEK TRAMWAJOWY 

Obok realności nr. 84 na ul. Łycza
kowskiej wóz tram w ajow y nr. 170 li- 
nji „1“, prow adzony przez motorowe
go Jana Zminkowskiego potrącił Salo
mona Cwerina, handlarza starzyzną 
(G abrjelów ka 11), który padł na bruk 
i doznał ogólnego potłuczenia na ca
lem ciele, wobec czego przewieziony 
został samochodem Pogotow ia R atun
kowego do szpitala nowszechnego.

(— ) GDY OKNO OTW ARTE 
ZŁODZIEJA ZAPRASZA... O tw arte 
okno jest nielada wabikiem w śród 
mroków nocy dla złodzieja, który ko
rzysta wnet z nadarzającej się spo
sobności i kradnie, co w rękę w padnis. 
T ak stało się wczorajszej nocy w mie
szkaniu Adama Gorbaczewskiego na 
Wólce Panieńskiej 73, gdzie dostaw 
szy się przez otw arte okno do miesz
kania, skradł na szkodę wymienionego 
garderobę, torebkę dam ską i złotą o- 
brączkę.

Z SADU LWOWSKIEGO

Morderca Bały przed sądem

Bogato 
saopatrzen f  
dliii farb 
artystycznych

A. Łopuszański
L * i  v t 
pL Marjaak*£-

IW#

się w  lokalu  T-wa przy  ul. Pełczyńskiej 53, 
w środę, 22 b. m. o godz. 18-tej, względnie 
w drug im  ^ te rm in ie  o 18.30 bez ,względu » a  
ilość obecnych z w ażnością powziętych-uchwał,

(s .)  Rojno, huczno, gwarno, piw
nie i w ódczano toczyła się zabaw a dnia 
10 listopada ub. roku w  szynku Anny 
Brendzel przy ul. Św. Zofii. Goście 
podochoceni rozrzucali swój tem pera
ment po wszystkich pokojach nie w y
łączając bilardowego. Szły kolejki za 
kolejką, aż w pewnej chwili, jak  to 
zresztą zwykle w  szynkach bywa, do
szło pom iędzy „kolegami od wielkiej 
bomby** do nieporozumień, które zakoń 
czyły się nader tragicznie. Zaczęło się 
od tego, że pijani „koledzy** zatrzy
mywali tych, którzy chcieli opuszczać 
lokal, a  gdy pomocnik rzeźnicki Mie
czysław Finiewicz (P ijarów  17) mimo 
wszystko chciał uniknąć aw antury i u- 
sunać s«ę z lokalu dostał od niejakie
go Adama Bały w  tw arz i to tak  sil
nie, że zalał się krwią. Po  tym despek- 
cie w ypadł Finiewicz pomiędzy s tra 
gany rzeźnickie na Placu Św. Zofji, a 
chwyciwszy nóż ze stołu niejakiego 
Jana Piechurki ruszył w  stronę" szynkif.

” '\sem aw antura przeniosła się już 
na ulicę. Tu całe tow arzystw o pijac
kie wzięło się za łby; padały razy za 
razam i, krew lała się jak w rzeźni.

Korzystając z tego kotłowania zbli
żył się Finiewicz do Adama Bały i zie
jąc wściekłością pchnął go z całej siły 
nożem w plecy. Bala resztkami sił do
wlókł się do szynku Brendzlowej, a 
zaalarm owane Pogotowie Ratunkowe 
odwiozło go do szpitala, gdzie w dwa 
dni^ po wypadku zakończył życie 
Śmierć nastąpiła z powodu .wewnętrz
nego krwotoku, który zalał płuca i ja 
mę brzuszną.

Finiewicz po przebiciu Bały zbieg\ 
w  kierunku ul. Snopkowskiej i przez 
czas pewien ukrywał się przed pości
giem policji. Zanim jednak zgłosił się 
u sędziego śledczego zdołał porozu
mieć się z Karolem Dworzakiem i W il
helmem Jollesem, by ci wpłynęli na 
Bałę i skłonili go do zeznaw ania w 
tvm kierunku, że ktoś jnnv, a nie Fi-
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Pitfdzieslgdolecie Chóru Akademickiego
dy lwowskie nie bed* czynne w piątek 17-ffO' 
i sobotę 18-go bm.

Następne zebranie giełdowe w poniedzia
łek, dnia 20 m aja br.

Giełda nabiałowa

niewięz pchnął go nożem, za co obie- 
c}waw 1000 zł. N iestety Bała zmarł, 
stw ierdzając przed śmiercią wobec o- 
becnyeh przy łożu śmierci, że Firtiewicz 
jest jego mordercą. Na Finiewicza 
wskazywali wszyscy, jako na m order
cę. nikt. .jednak nie był bezpośrednim  
świadkiem uderzenia nożem. W czoraj 
stanął Fmiewicz przed ław ą przysię-* 
głych i wyparł' się winy.

Do ępzprawy wezwano 48 św iad
ków, wobec czego potrwa ona dwa 
dni. W czorajsza rozpraw a oofitowała 
w szereg charakterystycznych opisów, 
które cechują pijackie obyczaje w 

* różnych szynkach. Stawali św iadko
wie, którzy opisywali zajście jakimś 
językiem ulicznym, fachowo nożowni
czym^ stawali i nic nie umieli podać, 
choć brali udział w zabawie i b ijaty
ce. Rozprawie przysłuchują się bywal
cy szynków i światek straganiarski z 
ul. św . Zotji. Przewodniczy trybu
nałowi r Locker, oskarża prok. Dr. 
Golczewski, broni adw. dr. Batycki.

3 -lelnij gwarancję zadowoleaia r.l: Vo.*: 
czocb”V«tr^ ..Dom Włóczki"
SYKST/S5CA 3. Najm odniejsze W ł e c z k i  
i Wełna w olbrzymim wyborze stale aa składzie.

' K om itet jubileuszowy Chóru Akad. nade* 
słał nam nast. komunikat:

Ogłaszamy obchód 50-lecia Chóru Akademie* 
kiego, w Krakowie. Będzie on uroczystem i ra- 
dosnem świętem nietylko dla obecnych jego 
członków, ale 1 dla tych wszystkich, którzy na* 
leżeli niegdyś do Towarzystwa młodzieży, słu
żącej szczerem sercem pieśni i dzięki temu 
przeżyli wicie wysokiej wartości wrażeń, na 
całe życie niezapomnianych, złączeni współ* 
nem zamiłowaniem, a nierzadko także węzłami 
przyjaźni, na zawsze trwałemi.

Toteż, kiedy nadeszła obecnie tak ważna 
chwila w życiu Chóru Akademickiego — złote 
gody jego z pieśnią polską — zejdą się w mu- 
rach Krakowa dawni jego członkowie, aby dać 
wyraz swemu przywiązaniu do Towarzystwa, z 
którem łączą ich nietylko serdrczne wspomnie
nia, lecz także niewątpliwie uczucia zadowole
nia, że brali udział w działalności, k tóra sta
ła się poważnym czynnikiem w rozwoju rodzi
mej kultury  muzycznej, świadczą o tem liczno 
koncerty Chóru Akademickiego w kraju  i za
granicą, jego działalność wydawnicza, oraz u- 
dział w ruchu śpiewaczym jego członków, z 
pośród których wyszło kilkunastu artystów  ope
ry, dyrygentów i kompozytorów.

PYJAMY
w pasy najoewsie Q«O A
damskie i męskie '  O v  
dsieeiaae 3 * 9 0
Fabryka Bielizny „A stra “

Lwów, Sykstnaka 2

Dni 8 i 9 czerwca będą m anifestacją pół
wiekowego dorobku kulturalnego Chóru Akade
mickiego. Będą one zarazem ztwierdzeniem zna
czenia środowiska, któremu Towarzystwo zaw
dzięcza tw ój rozwój, a więc Uniw ersytetu Ja 
giellońskiego i m iasta Krakowa. Uczestnikom 
zjazdu dadzą możność ożywienia i  pogłębienia 
śpiewaczego koleżeństwa.

Na to święto pieśni zaprazzamy wszystkich, 
Krakowskiemu Chórowi Akademickiemu życzli
wych.

OBRADY RADY TURYSTYCZNEJ przy u- 
dziale delegatów Wszystkich państw  europej
skich łączą się w Krakowie od trzech dni. Po
za różnemi sprawami z zakresu organizacji tu  
rystyki między roszczególneml państwami oma
wiano sprawę zwołania specjalnej konferencji 
celnej oraz wprowadzenia cielców wymiennych 
dla ruchu samochodowego. Wielkiem zaintere
sowaniem cieszy się wystawa afiszów propa
gandowych państw  biorących udział w Kon
gresie. Nagrodę wędrowną króla Egiptu Fuada 
za najlepszą i najbardziej udaną pracę z za
kresu propagandy afiszowej zdobyła Francja. 
Dwie dalsze nagrody przypadły Węgrom i au
torowi francuskiemu.

POŚCIELOWA BIELIZNA 
keperty pod kołdry 5 * 9 8  
poszewki 1*90
jaśki 0* 7 8

„ A S T R A "
Lwów. Sykstoska 2 816

Masło deserowe w blokach hurt. 
2.50 zł, detal 2,80 zł.

Masło deserowe II. sorty hurt. 2,30 
zł, detal 2,60 zł.

Mleko hurt 18 groszy, detal 20 gr. 
we flaszkach w  sklepie 22 grszy, z do
stawą do domu 25 groszy.

Jaja kopa hurt. 2,60 zł, sztuka 5 gi.
Śmietana  kwaśna i słodka litr hurt 

80 groszy, detal 1 złoty.

KRONIKA SPORTOWA
WARSZAWA. Płk. Glabisz, prezea Pol. Ko

m itetu Olimpijskiego odwołał wyznaczoną na 
26 bm. prżysięge drużyn olimpijskich. Termin 
zostanie wyznaczony później.

WARSZAWA P. U. W. F. zarządził odwoła
nie na terenie całego państwa święta W. F. i 
P. W wyznaczonego na 25 i 26 bm. Również 
wręczenie .Wielkiej Honorowej Nagrody Spor
towej p. Jadzi Wiiisównej zostało odłożone na 
później.

WARSZAWA. Delegatem P. U. W. F. do 
Polskiego 2w» Lawn.-Tenisowego został radca 
Olchówicz.

Projektowany wyjazd Hebdy i  Jędrzejow
skiej ńa mistrzostwa tennisowe Francji fostał 
w ostatniej chwili odwołany.

LONDYN. Mece tennisowy o puhaf DńVi- 
śa w "strefie europejskiej pomiędzy A ustialją  
a Nową Zetańdją Zakończyły się ostatecznie 
zwycięstwem A ustralji 3:2, W ostatnim  dniu z 
poWodu deszczu australczycy oddali 2 punkty 
valkovertm nie chcąc czekać na pogodę i Wy
jechali na mistrżostwa do Paryża.

WIEDEŃ Mistrzostwo A ustrji w grze po
dwójnej zdobyli Artens — Planner* bijąc w fi
nale parę. JĘtaberl — Brosch 6:2, 3:6, 6:1, 6:1.

SPRAWY GOSPODARCZE

" Im f 4  Y
•f polirnO, hlefclfeikij, |
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Magazyn PracoWtaL F a t  o f  I
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(g.) W ydane zostały przepisy zezwa
lające na nabywanie różnych ;*zedmio- 
tów wyrabianych przez warsztaty wię
zienne na warunkach kredytowych. Z
przywileju tego korzystać będą członko
wie magistratury sądowej, funkcjonarju- 
sze więzienni i urzędnicy państwowi. 
Najwyższy udzielony kredyt towarowy 
nie może przekraczać 3-chmiesięcznego 
uposażenia urzędników.

Gdy przed kilku dniami (Kurjer z d. 
D maja b. r.) donosiliśmy o zarządzeniu 
Ministerstwa Sprawiedliwości, donoszą- 
cem, iż wszelkie przedmioty vyrabiane 
przez więźniów przeznaczone mają być 
na pokrycie wewnętrznego zapotrzebo
wania więziennictwa, byliśmy przekonaj 
ni, że władze zahamują konkurencję war* 
sztatów więziennych i, że r.suną z rynku 
prywatnego spofą liczbę tych więzien
nych wytwórni, któie nie płacąć żad
nych podatków, nie borykając się z źad- 
hetni opłatami i ciężarami dnia sraregó, 
są konkurentem groźnym, groźniejszym 
od fuszerów* chałupników i t. di

Tymczasem dzieje się maczcj, Zakła
dy więzienne nietylko, że oddawać mo
gą swe rzemieślnicze wyroby wszystkim 
urzędnikom państwowym, ale otwierają 
im swój 3 miesięczny kredyt, co jeszcze

bardziej zwiększa konkurencję w arsz ta
tów więziennych. Tego rodzaju uprzywi
lejowanie warsztatów więziennych pod
nieci wszystkie więzienia do stwarzania 
warsztatów więziennych i rozszerzenia 
działalności dotychczasowych.

Nie możemy przejść i obok tego, że 
warsztaty te korzystać będą z dogodniej
szej dostawy surowców, z czego nie ko
rzysta zwykły, szary rzemieślnik, choć
by opinja o jego warsztac.e była naj
lepsza. Jak więc stwierdzić można war- 
sziaiy więziennie rozszerzają swe pole 
działania, nie licząc się z sytuacją w ja 
kiej żyje zawodowe rzemiosło polskie.

Zmarli we Lwowie
Ludomił Ruebenbauer pułk w stanie sp. 1.

58, obrońca Lwowa, — pogrzeb 17 bm. o g. 16. 
z kapl. Szpitala wojsk, na cmentarz Obrońców 
Lwowa.

W iktorja Wiśniowiecka 1. 50 z ul. Torosie- 
wicza 20, — dn. 17 bm. na cm. Łyczakowski.

Z Simonowiczów Amalja Wysocka wdowa po 
radcy b. namiest. 1. 62, z K rypty Ormian na 
cm. Łyczakowski 17 bm.

(Z Zakładu pogrz. „Elizjum" — ul. Sobics. 
kiego 9. — teł. 289-40).

Karolina I  v. Kramer II ▼. Patynek z domt 
Enders żona mistrza, 1. 49, 17 bm. z krypty 
Ormian na cm. Łyczakowski.

Michalina I v. Kostynowicz IL ▼. Koitschiro 
wdowa, 1.90 z krypty Bernardyńskiej 18 bm. 
na cm. Janowski.

OSTATNIA DROGA ŚP. WŁODZIMIERZA 
DE FARAD VOROSA em. sędziego S. Okr. O- 
negdaj liczne grono Przyjaciół, Kolegów i Zna
jomych Jego odprowadziło Go na wieczny spo
czynek. Wśród obecnych zauważyliśmy przed
stawicieli Sądownictwa, Adwokatury i sfer to
warzyskich Lwowa R. i p.

o i e ą a  j z o f o z e f n y ę .  

z a m ^  w  d e r m  t o u K M m n p i

GIEŁDA LWOWSKA
Giełda abożowa.

Na giełdzie obroty w pszenicy, jęczmieniu, 
sierińćniu konopnćiti, ziemniakach, Mące i o- 
trębach. Naogół Bytuacja bez zmiany.

Tendencja Utrzymana, usposobienie spo
ko jhe.

Giełda pieniężna.
Większe obroty w dewizie Zurych,
Dolar około zł. 5.37. *
Z powodu uroczystości pogrzeoowych Gieł-

T P U f T
HETMAŃ SKA12 -  LW ÓW  -  GRÓDECKA 8 5
1 8 ‘ SKLtPG\V POD JEDNYM DACHŁM-18

WANDĄ GILOWSKA 71

„Chemia i miłość
— Pokonam zwierzę w sobhs, nie zaspokoję brzucha, 

dokąd .i, e pozapłacam rachunków — postanawia silnie, 
a w niy&I oblicźaje ..rachunki na coraz niższe, ciesząc się 
nadzieją uczciwe] kolacji.

Inkasent czekał. Rachunek wynosił 70 zł. 70 gr. W y
dał resztę ze stu. Trzydzieści dała za mieszkanie, a trzy
dzieści groszy zostało jej na wszystkie inne wydatki. 
Uczciwa kolacja skończyła się zwykłą bułką pięciogro- 
szową.

Nie mając na opłatę analizy, postanowiła próbkę 
odesłać synem dozorcowej. Ostatnie dwadzieścia pięć 
groszy przyrzekła mu za drogę. Dc profesora napisała 
s ł . ó w  kilka na bilecie, że za analizę pieniądze z domu 
przyśle.

Żeby czas oczekiwania skrócić sobie, zaczęła pisać 
listy. Pierwszy do matki:

„Przebacz Mateczko! 11 Ty musisz zrozumieć twoje 
dziecko, chociażby je świat cały potępił. Musisz zrozu
mieć i przebaczyć... Chciałam zdobyć wiedzę umiłowaną 
za wszelką cenę, nawet za cenę życia... Zdobyłam, lecz 
wiedząc, że to przeciętność na dzisiejszym rynku pracy, 
pokusiłam się o coś większego, coś, czego Polska nie 
wyrabia, a co jest niezbędnem.,. Oszukałam Cię, zacią
gając pożyczkę na koszta mego wynalazku. Matuś, Two
ją  irenka rma^a duże aspiracje i jest już niby u celu, ale 
też i u kresu sił... Dwie rzeczy chciałam zdobyć: wynala
zek i wielką miłość,.. Obie zdawało mi się, że już m?m 
Więc gdyby się coś- stało, przebacz i zrozum Ukochana, 
Jedyna Przyjaciółko

Ręce Twoje całuję,
Irka".

Kilka siew  :: V V. . do profesora. Trzy koperty

zaadresowane, ułożone/ fta f.ole. Obok nich szklanka 
z wodą i fiolka że strychniną.

Co miała zrobić, zrobiła. W głowie pustka, żadna 
myśl nie obija się o czaszkę... Uczucie głodu pierzchło, 
tylko oczy oleką... uszy pńlą.

Jeszcze raz sięga ręką po ostatni list Anki, w 'miejscu 
gdzie Anka pisze o Szubinie, dopisuje ołówkiem p o d ł y !  
A po chwili dopisuje k o c h a . . .  k o c h a . . .

Ołówek wypada t  ręki. Senność i znużenie biorą gó
rę; dowlokła się do łóżka i jak długa runęła.

*

— ...Proszę pani! Proszę pani! — skrzeczy coś Iren- 
ce koło ucha. — Pan profesor kazał powiedzieć... dał list... 
— lecz widząc, że Irenka nie reaguje na jego głos ! dwu. 
dziestu pięciu groszy za dtogę nie daje, poleciał z krzy
kiem po matkę.

W momencie, kiedy dozorcowa, zaniepokojona sta
nem swojej lokatorki wchodzi do bramy od podwórza, 
równocześnie matka Irenki skierowuje się z głównej bra- 

.my na schody. Dozorcowa poznawszy starościnę, pod
biega powitać ją, a zabrawszy kalizeczkę i koszyczek 
z rąk zmęczonej podróżą Łąckiej, mówi bezładnie:

— Coś mi Antek mówił, że z naszą panienką nie
dobrze. Przed chwilą był u niej... Czy nie chora, broń Bo
że?... Właśnie biegłam popatrzeć.

Zmęczenie Łąckiej pierzchło w jednej chwili, po trzy 
schody przeskakuje naraz. Jeszcze prędzej od pędzącego 
Antka znalazła się w pokoju córki

—  Iruśl! Irenko!! — krzyczała, widząc córkę leżącą 
w ubraniu na łóżku. r

Ten krzyk dotarł do uszu leżącej. Podniosła ociężałe 
powieki z zapadłych oczu... Nie zdaj'e sobie sprawy gdzie 
jest, wszystko zamglone, tylko kochana głowa matki po 
chylona nad nią, jest rzeczywistością.

Trzymając ręką na pulsie córki, lustruje Łącka rów
nocześnie pokój. Brak filiżanki' ze śniadam ,, okruchów 
chleba czy bulki, dają jej całm.ształt nęazy materjalnei 
córki.

• Zwraca się do stojącej bezradnie dozorcowej.
— Moi złoci, przynieście prędko gorącego mleka — 

mówi nerwowo wciskając jej w dłoń pieniądze.
— Ja przyniosę prędzej — mówi Antek wyrywając 

matce pieniądze.
Janowa wychodzi za synem.
Łącka rozbiera tymczasem Irenkę.
Za kilka minut wpada zdyszany Antek z mlekiem.
— Dziękuję ci, postaw mleko na stole i idź teraz dc 

siebie. Resztę weź sobie za drogę.
— Proszę pani, ja  mam list od pana profesora —< 

mówi chłopiec, podając kopertę. — I pan profesor kazał 
powiedzieć, że o czwartej czeka, ja  już mówiłem panien
ce, tylko nie wiem czy słyszała.

— Dobrze synu, dobrze.
Pol Irenkę mlekiem, jak małe dziecko. Nic nie mó

wiąc o nic nie pytając. Po chwili Irenka już sama trzy
ma filiżankę w jednej ręce, s w drugą wtyka jej matka 
przysmaki przywiezione z domu, patrząc równocześnie, 
jak ta córka jedyna, połyka szybko i łakomie to, co jej 
podała. Serce matki przeszywa ból piekący. Jej dziecko 
głodowało, a może i z tego głodu rozchorowało się Te
raz dopiero zdała sobie sprawę z jej milczenia i opóźnienia 
przyjazdu. Bożel Jak wygląda nędznie.

— Iruś! Córko ukochana! Co z tobą się dzieje, dziec* 
ko drogie? Co kochanie?

A widząc, że Irenk?. nie odpowiada, tylko oczyma 
zaszklonemi łzami obejmuje jej postać, dodaje szybko:

— Jaki Bóg łaskaw, że skierował mnie dziś tu, zsy
łając mi sen proroczy. Czekałam cię codziennie od pierw
szego lipca... A wczoraj śniło mi się, że nieboszczyk 
ojciec wszedł do pokoju i mówi: spakuj mi prędko rzeczy, 
muszę jechać do Lwowa... Zerwałam się na równe nogi, 
godzina była druga.. Spakowałam swoje drobiazgi i o 
czwartej rano byłam już na stacji... Janek nie zawiódł 
zaufania, miał pieczę nad tobą... W porę dał znać...

Irenka chce mówić, lecz szlochanie nie daje jej słowa 
wypowiedzieć, (Q. d. n .U

KOSZULE
mąskie sport, siatka 2* 9 0  
z surowego jedwabiu 5*90  
kalesony 1*90—2 * 8 0  

„ A S T R A "
L w lw , Sykstoska 2
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bez pieniędzy
sprzedaje 

urzędnikom  b ez  p o ręc zy c ie la
POBOTEUM

p mn i n n  i
FORTEPIRfiy

♦JłSI światowe]
V sławy

B. Sommerfeld
Najwyższe adznaczenia na św iatow ych  

wystawach

EKSPORT głew aie Do Londynu
N aw a adoskoaaloae m odele. D agedoa  

warunki spłaty.

St. NOWACKI Lwów, 
Piłsadskiega 17 

Kępno —  Sprzedaż —  Zamiana okazyj
nych iastram eatów. 13354

flodzice/^ M is iu r a !* .
—  .zbliża się koniec roku szkolnego. Czy dzieci Wasze potrzebują po
mocy nauce? Szukając dobrych korepetytorów, należy umieścić od
powiednie ogłoszenie w Kurjerze. Ogłoszenia te zamieszczamy do 15 

słów 2 razy darmo (dalsze wyrazy po 5 groszy).

MEBLE
jadalnie, aypialnia, 
gabinety, tapczaay, 
kluby paleca W ie
deńska Wytwórnia 
Stolarske-taplcer-

Jan ORTNER
Lwów, Syketnakn 
41 TeL 29-79 394

da 10 słów | 
pa 5 gr. Dl*

Owłosienia niehandlowe 
30 gr., dalsi •  wyrazy  
Oosiuk. pracy do 15 slow 30 gr. dal
sze wyrazy pe 3 grosze. O głotzeaia  

kupieckie pa 10 gr. sława
Oęiaszema t e

w y t ę p r s *  W|l[[| puei SWl«|
bezpowrotnie p t z o w ą 

F U M I G A T O R E - C I  i  E X
Do .nabycia w drogerjacb i sktndacb farb

informacje bezpłatne
Z a k ł a d  D e i y n f e k c t i i f f M

Pasat Hausmana 7. T eh 107-59.

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 
50 słów. O głoszenia reklamowe wśród 
drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr. 
O głoszenia drobae przyjmuje Kaator 

ad gadz.' 9— 19 baz przerwy.

SZUKAM 
dzierżawy gospodarstwa koło 
Lwowa. Zgłoszenia do K urjera  
Pod „Dzierżawa1* , , 14798

W tej rubryce zamieszczamy 
^  ‘ ■. r.ia do 10 słów po 80 ~ j- 
aU\ a».’sze wyrazy po 5 gr.

KUPIĘ 
słoneczną parcelę oraz 

nową z długiem. Listy 
K urjer Lwowski pod „Natych 

^ ia s t" . 14823

■ S ftL iie d u ą ć r
W tej rubryce zamieszczamy

kłoszen ia  do 10 słów  po 80 gro- 
— dalsze wyrazy po 5 gr.

^■ilepszt

W IE

J r f
poleca

najstarsza firma katolicka
L. T. SKRZYPEK

Lwów, Halicka 4. tel. 244-70
1403

PIĘKNA

net męski, klubowy 
skórzany, sypialnię ja 
nik mahoniowy, biurk

futro męskie tchórze, n 
dobrze utrzymane sprze 
zyjnie „DOROTEUM-LA 
Lwów,, Piłsudskiego 12 
Batorego. F ilji nie poa 
tel. 254-68.

Lwów, 
B a i a ś  w

NAJROZMAITSZE
^antofle poleca i wykonuje wy-

r. I e i 
Ij '

‘nia pantofli IBIS“ (daw- 
ronowska) obecnie ulica 

3‘i*ka 5 mezanin. 671

FORTEPIAN
bardzo dobry sprze- 

a tanio Skleniarski Lwów, Ko
r n i k a  26. 14808

ki
APARAT

'nowy Pftthe Baby tanio sprze-"ani
k°u-..-: 14811'°Wski

SPRZEDAM
, 0z<?k, dziecinny w bardzo do- 

Lvm stanic. Sapiehy 25. II p.
14813

SPRZEDAM
dobre warunki 

^■'•fao 14.
Krasiń-

14815

Braun,
74-93.

SAMOCHODY

Tarnowskiego 7.

.  W tej rubryce zamieszczamy 

. vszelkie ogłoszenia mieszk&nio- 
. ?e do 10 słów  2 razy BEZPŁAT 
. “HE. Dalsze wyrazy po 6 gr.

DO WYNAJĘCIA 
od 1 czerwca 4 pokoje słoneczne 
mieszkanie z przyn&leżnościaml, 
system korytarzowy* komfort 
150 zł. ul. Boi. Chrobrego 10. 
boczna Potockiego 104, Wiado
mość tamże. 14819

3 POKOJE, 
z kuchnią komfort na III p. za 
raz do wynajęcia. Zieloną 32.

14830

8 POKOJE . 
z kuchnią komfort na II p. od 
1 lipca do wynajęcia. Zielona 32.

14829o SAPIEHY 51 DRZWI 7.
■ komfortowe 2 pokoje wspólne
■ dla panienek, przy samotnej o 

sobie zaraz do wynajęcia. D.

i 4 POKOJE
kuchnia słoneczne komfort do 
wynajęcia nowa willa Rewako- 
wicza 16. (obok Sanatorjum 
Czerwonego Krzyża). 14816

4 POKOJE 
komfort, kurytawew y. Długosza 
37. m. 6. 14776

i POSZUKUJĘ 
pokoju z kuchnią - — parte r, 
pierwsze piętro, okolica Mikoła
ja. A dm inistracja „Dobry płat- 
nik“ 14843

1 6 POKOI
I piętro, komfort, 3 wejścia, 
Lwów, Batorego 32. 14809

3 POKOJE
komplet I p., balkon, ogródek 
zaraz do wynajęcia. Filipówka 
Stefczyka 19. Dozorca wskaże.

14720.5 POKOI
parter, Kadecka 4 do wynajęcia 
od 1 lipca. Na pierwszą hipote
kę dwupiętrowej kamienicy po
szukuje kilkutysięcznej pożyczki 
zł. w złocie. Lwów, Kadecka 4. 
Właściciel 14807

3 POKOJE 
z kuchnią, komfort Chmielowy 

skiego 10. do wynajęcia do
zorca wskaże. 1484?

POTOCKIEGO 6.
Od 1-go lipca 5 dużych słonecz
nych pokoi 1-e piętro komfort, 
wymalowane, oglądać od 11 — ±. 
telefon 255-98. 14726SŁONECZNE 

pokoje, kuchnia, komfort od 15 
czerwca do wynajęcia Supińskie 
go 8. Wiadomość dozorca lub 
telef 254-69 2—3 popołudniu.

14844

POKÓJ
7}araz do wynajęcia plac Ber
nardyński 12a/2. 14825

3 POKOJE 
pełnokomfortowe III piętro bez
dzietnym zaraz do wynajęcia, 
Modrzejewskiej 16 od godz. 1 — 
4-ej, 14784

MIESZKANIE 
2 pokoje, kuchnia pełny komfort 
do wynajęcia, Zięlona 87a II p 
od 1 czerwca. Nowy dom. 14745

POSZUKUJĘ 
zaraz pokoju lub z kuchnią nic- 
umeblowany. Zgłoszenia K urjer 

‘„E. Ct f  14820

3 POKOJOWE
mieszkanie komfortowe, słonecz
ne, Lwów, Grochowska 83. róg 
Potockiego. 14755

POKÓJ
przedpokój i kufchnia do wynaję
cia dla rządoweów. Nowa Obwo
dowa 8. (przedłużenie Gipsowej) 

14743
4 POKOJE

pełny komfort, willa, ogród. teł.. 
206-52. czerwiec. 14751

POKÓJ
słoneczny, wolny zaraz Murar
ska 64. DozorcL. 2 4. 147Ć7

BOGDANÓWKA
Dwa lub trzy pokoje ogród o* 
wocowy, do wynajęcia. Wi-iJo. 
mość Bilińskich 8. 14 (5<

4 POKOJE
słoneczne, balkon, łazienka, elek
tryka, urzędnikowi. P io tra 25. 

dozorczyni. 14759

5 POKOI
pełnokomfortowych, Wiśniowiee* 
kich 1, poezątek Listopada do 
wynajęcia. 14767

3 1 5  POKOI
kuchnia, komfort do ..wynajęcia 
Lwów, plac Akademicki 3. 1477U

3 POKOJE 
komfort. Lwów, Częstochowska 
23. 1477J

W e w torek odbyło się uroczyste poświęcenie mostu łączącego Jutlandję z  w yspą Fiinen. M ost ten, długości U7c.
metrów, jest praw dziw ym  cudem now oczesnej techniki.

KAMIENICE
J1' ^'oczesne oraz przedwojcne, 

z ogrodami, domy parta: 
r > parcele budowlane w każdej 
Celnicy* miastai okazyjnie 

sbrzeda. Informacje bezpłatne, 
'•kontrakt'* Batorego cztery.

14S17

ciemno 
ró-

SPRZETAM 
modną suknię 

j e'oną na średnią miarę.
panieńską. Małeckiego 6.

* P. na lewo. 14822

aPrawę zegarków 
°d kierownictwem 

j^'vajcarskiej siły 
*?howcj, uskutecznia

|H .6U
1  iwow.:®0UEB=»

UTTERMAHi
5TKSTUSKA IV

LIKWIDUJĘ
dywanów perskich oraz 

, ‘ y^neńskich. Różne wymiary. 
tvów pi!l0 Akademicki 4. I p. 

238-42, 14671

TARNOWSKIEGO 34 
wolne trzy  pokoje, pełny kom
fo rt od zaraz. 14772

4 POKOJE
z kuchnią, komfort, do wynaję
cia. Gliniańska 9. 14780

3 POKOJE
z kuchnią, przynależnolciami dc 
wynajęcia Jabłonowrskich 40.

14781

BOCZKOWSKlEGO 5 
do wynajęcia pokój z kuchnia 
bezdzietnym rządowcom tel. 
217-96. 14685

DO WYNAJĘCIA
3 pokoje kuchnia, komfort dla 
s p o k o j n y c h  od 15 czerwca. K ra
sińskiego 14. Minasiewicz. 14786

3 POKOJE
słoneczne, komfort, od czerwca 
Murarska 64. Dozorca 3—5.14789

CZTEROPOKOJOWE 
słoneczne, pełnokomfortowe 
Strzęmię 11 a boczna, ZybUki®- 
wicza do. wynajęcia. 14803

5 POKOI
komfortowych, słonecznych ul. 
Nabielaka do wynajęcia. Zgłosz. 
tel. 225-27, W ilner. 14809

3 LUB 4 POKOJE 
komfort, słoneczne zaraz do wy
najęcia. Wyspiańskiego 40.

14834

F *“"• “ ” “Ł P“ 0ST* H O S Z O W S K I
„ B A R W A "  SF. .  L  u  D « I K  L w ó w , A k a d e m ic k a  Ś  •  T e ł .  206 -6 9  502

KURKOWA 44
4 pokoje komfort — 2 i 3 piętro 
zaraz do wynajęcia. 1463?

~  WILLA ”
centrum 3 pokoje większ®, n 7ża, 
komfort Lwów, Chmielowskiego 
12. 14704

3 POKOJE
z kuchnią, Zyblikiewicza 46. O- 
glądać 11—15. Komorne ustawo
we. 14734

3 POKOJE
kuchnia łaziena komfort elek

tryka balkon. P io tra 25 dozor
czyni wskaże. 14837

4 POKOJE
kuchnia łazienka komfort elek
tryka balkon P iotra 25 dozor
czyni wskaże. 14836

JAK OGŁASZAĆ —
TO W „KURJERZE** |

2 POKOJE 
nyża, łazienka bez a dwa z ku 
chnią Kochanowskiego 48 dozor
ca.

5 POKOI,
komfort, terasa słoneczfna,

Lwów, Grunwaldzka 8. m. 5. bo
czna Ponińskiego. Oglądać 12 — 
2. 14840
JAK 'GŁASZAĆ —

TO W ..KURJERZE**

TRZY POKOJE
kuchnia, komfort — Wincentego 
Pola 9. dozorca wskaże. 14832

BEZPŁATNIE zamieszczamy w 
ej rubryce ogłoszenia o wolnych 
jckojacb i poszukującym pokoi 
2 razy do 10 -ó w  — dalsze wy- 
azy po 6 groszy.

POKÓJ
umeblowany oddzielny wchód u- 
sługa rad jo katolikowi 35 zł. 

taszica sześć mieszkanie czwar
14P.39

WYNAJMĘ
pokój intcligeńtej osobie. Lwón 
Kochanowskiego 28 m. 4. 14831

GARSONIERA 
wejście z klatki Lwów, Długosza 
37 m. 6. 14S05

WYNAJMĘ
pokój komfortowy utrzymanie 
Lwów, Sykstuska 43a m. 8.

1 4 6 9 3

POKÓJ
umeblowany słoneczny, komtor* 
nowy dom urzędnikowi (ce) wv- 
najmę. Głowińskiego 17 m. 11.

14746
KOMFORTOWY

pokój w willi, wśród ogrodów do 
wynajęcia dla panów na stano
wisku, Sobieszczyzna 16. 14763

DO WYNAJĘCIA
pokój frontowy, słoneczny, 
te r — Kochanowskiego 33.  ̂47Jj

POSZUKUJĘ 
pokoju kawalerskiego, utrzyma
nie za 65 7?. Listy do Ku net"-’ 
TTrzp.Hn ik“ 8C 1
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MIDYUf RADJOWE
* Radjostacja lwowska

RADJO NADAJE WYJĄTKI Z  DZIEŁ MAR-
SZAŁ SA. Myślą przewodnią ptrzy układaniu pro
gramów w okreaie aż do dnia pogrzebu jes t, by 
w audycjach słownych jaknajobszerniej nada
wać wyjątki z ,dzieł M arszałka Józefa Piłsud
skiego. Są one podzielone na szereg fragmentów 
i odcinków i rozmieszczone yr poszczególnych 
gcdr.nach podczas codziennych' audycyj. Prócz

tego recytowane są utwory z dziedziny wielkiej 
vpoezji romantycznej.

AUDYCJA RADJOWA DLA POLAKÓW Z ZA
GRANICY. Niezależnie od krótkiej audycji na
danej w dniu 13 m aja w godzinach wieczor
nych, w sobotą, 18 b. m. nadana zostanie przez 
radjo specjalna audycja dla Polaków zagranicą. 
Na program je j złożą się przemówienia, audy
cje muzyczne i literackie.

PRZEMÓWIENIA PRZYJACIÓŁ MARSZAŁKA 
PIŁSUDSKIEGO W RADJO. W ciągu najbliż
szych dni, aż do pogrzebu, Polskie Radjo na
dawać będzie codzień po jednem przemówieniu, 
które wygłaszać będą osoby z grona najbliż

szych współpracowników i przyjaciół Marszał
ka. Tematem tych przemówień będą wspomnie
nia osobiste.

REPORTAŻ Z TRASY ŻAŁOBNEGO POCIĄ
GU. Pociągiem, k tóry przewiezie zwłoki Mar
szałka Piłsudskiego do Krakowa udaje się spe
cjalny wysłannik Polskiego Radja. Z każdego 
miejsca postoju będzie on niezwłocznie telegra
fował do Warszawy swe wrażenia, k tó re  na
tychm iast nadane zostaną przez mikrofon.

TRANSMISJE Z KRAKOWA. Cała ekipa w ar
szawskich radjoreporterów  udaje się w piątek 
samolotem do Krakowa, gdzie wespół z miejsco
wymi sprawozdawcami radjowymi zorganizuje i

przeprowadzi transm isje uroczystości żałob* 
nych.

RADIOSTACJE ZAGRANICZNE TRANSMt 
TUJA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWE. Uro
czystości pogrzebowe transmitowane będą przeŁ 
rozgłośnie francuskie. Za pośrednictwem ladjo-* 
stacyj niemieckich transmitować będą obchód 
żałobny również rozgłośnie węgierskie. Wresz
cie B ułgarja przysłała specjalnego sprawozdaw
cę, który nadawać będzie swe reportaże telegra’ , 
ficznie.

SŁONECZNY 
belko ..owy pokój odnajmę. M »  
rarsk.i 6*, drzwi 8.

p t a

HERBATĘ 
i kawę dla PT. Pensjonatów  po* 

14788} łeea Ceylon, Lwów, Ormiańska 
3, teł. 209-72. 784

Ogłoszenia w te j  rubryce za
mieszczamy po 8 0  g r. do 15
słów — dalsze wyrazy po 8 gro
zę. I

; p  I POSZUKUJĘ
zajęcia do pensjonatu za pokojo 
wę lub w miejscu do wszystkie
go od pierwszego łub 18 czerw
ca. L isty do Adm. „Inteligentna”

14828
Ł-l-UŻACA 

do wszystkiego-, bardzo uczciwa 
pracow ita, dobrze1 polecan ,, dłu- 
1 goletnie św iad ec tw  — poszu
kuje miejsca. Lwów, Lenartowi
cza 9. I. mieszk. 6 14806

\ POSZUKUJĘ
posady od zaraz do dz.ecl ewen
tualnie do dwojga starszych o- 
sób. Zgłoszcyja pod „Uczciwa
ł pracowita** •>  ̂ 114801

KRYNICA 
„Lotos" pierwszorzędny pensjo 
nat, centrum , naprzeciw łazie
nek, ceny niskie. 14780

NIEMIRÓW ZDRÓJ
najlepsze uzdrojowisko reum aty
czne. Pokoje z balkonami. Poko
je  z  kuchnia terassem  tanio wy 
najm ię. Lwów, Potockiego 71. 
Kiszakiewicz. 14754

WIOSNA, 
najpiękniejszą porą roku w Kar
patach. Pensjonat „JANINA" w 
Rozłuczu położony wśród lasów 
szpilkowych poleca pokoje sto 
neczne z wykwintnem utrzym a
niem. Ceny najniższe. 11121

WYPOCZYNEK, 
na Podolu, Dwór park, łazien
ka, komfort. Inform acje Bogda- 
now czowa. Białobożnica. 14468

W te j rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 30 gro
szy — dalsza wyrazy po 5 g r.

CZY WIECIE? ŻE.- 
każde przetarte nakrycie stołowe 
na białym lub żółtym m etalu ja- 
koteż alpakowe zawiera szkodli
wą dla zdrowia mie^ź. Należy je 
przeto dać do trwałego srebrze’ 
nia „Galwanoplater", Lwów, Ko
pernika 14, naprzeciw kina „Ko
pernik". 1311-3

M E B L E
do wszelkich pokoi poleca 

WYTWÓRNIA MEBLI 
Franciszka Zielińskiego 

Lwów, K ołłątaja 5, w podwórzu. 
Stale na akładzie. 848

W rubryce te j zamieszczamy 
Ogłoszenia do Iłów BEZ
PŁATNIE — \dalsz<s wyrazy po 
5 groszy. _____

DO NAUKI 
zawodowej przyjm ę młodzieńca 
z ukończoną trzecią k lasę gim
nazjalną a 14 rokiem życte 
zdrowego i chętnego do pracy 
handel spożywczy i kolonjality. 
Kasprowicz i Wąsowicz S try j 
Rynek 45. v14400

LETNISKO 
K arpaty,  ̂San, lasy, bardzo pię
kna okolica, mieszkanie z utrzy
maniem dzienie od osoby 2.50 — 
3 zł. Helena Koleśna, Teleśnica 
sanna, Łobozew — Ustrzyki.

‘ 1482
CHŁOPCA 

do nauki bezpłatnej przyjmie
pracownia ślusarsko-!meuhar..cz- 
na Chorążczyzny 24. 14810

UCZNIA
do praktyki mechanicznej przlyj 
mie zakład mechaniczny Pasaż 
Hausmana 5. 14812

UDZIELAM 
lekcyj francuskiego, niemieckie
go. Sykstuska 43 a II p. 1464

W BURSIE 
im. św. Wojciecha, Lwów, ul. 
W ojciecha (boczna Teatyńskiej) 
je s t  jeszcze kilka miejsc dla zda 
jących do 1-ej klasy gimnaz
ja ln e j. Przyjm uje zgłoszen.a do 
B ursy  na nowy rok szkolny i u- 
dziela in fo rm acy j, dotyczących 
w stępnych egzaminów. Zarząd 
B ursy codziennie 14—17-ej. 14814

UNIEWAŻNIAM
skradziony dowód osobisty  wy
dany przez U. J . K. we Lwowie, 
W ay-gartówna S tan isław a. 14835

Widbi<Mviska
JURATA 

W ytw or n a  plaża na Helu, oka 
zyjnie do wynajęcia elegancki 
pokój w luksusowej willi nad 
sam em . morzem elektryczność, 
kanalizacja, bieżąca woda ciepła 
zimna. Zgłoszenia Zimorowicza 
10 K urjer pod „Jurata" 14838

MORSZYN 
Wzorowo prowadzony pensjonat 
„Słoneczna" tuż przy Zdroju 
poleca piękne słoneczne pokoje, 
kuchnia karlsbadzko * dyj et ety
czna, doborowe towarzystwo. 
Ceny przystępne. Dla PP. Woj
skowych zniżki, Zgłoszenia na 
miejscu w Zarządzie, we Lwo
wie, ul. Oficerska 32. Majorowa 
Wttckowa. 14727

, ROZŁUCZ 
Ślicznie położoną willę o 20 ob 
szem ych pokojach osobnej ja 
dalni, kuchni wydifcerżawlę naj 
chętniej na letn ią kolonję. Te
lefon 261-98 od 4 — 6 godz, 

i 14821

URZĄDZENIA 
oświetlenia elektrycznego, dzwon
ków, telefonów, gromochrony, 
wykonuje tanio i solidnie „Elek
tra", Lwów, Pasaż Mikolascha 
tel. 10-85. 1144

UWAGA 
Garderobę męską, damską, dzie 
cinną czyści chemicznie oraz far
buje najlepiej, najstarann iej no’ 
woczesna praln ia chemiczna RU 
DOLF NEUWELT, Sp. z o. odp., 
Centrala Piastów 23, F ilja  plac 
M arjacki 8 ,Gródecka 72. 498

PRZERABIANIE 
siatek drucianych, łóżka na tap» 
ezany, materaców, otoman, ka
napek wraz z dezynfekcją, Fa
bryka Zaksa, Lwów, Lindego 6. 
tel. 279-99. , 1677

PRZEDTEM TEL. 51-89
OBECNIE 83-37 

Lwów, Blacharska 9 IL p. drzwi 
3. N ajtaniej we Lwowie powiela 
pisze matryce, przepisuje (s tr  
20 gr. kopje 5 gr.) Po franca- 
sku ! niemiecku. 1106

MIKULICZYN 
pokoje umeblowane, ślicznie po
łożona willa blisko centrum  ką
pieli, kolejki. Łaskawe zgłosze
nia Mitorejowa, Mikuliczyn.

14824

RYMANÓW —  ZDRÓJ
pensjonat „Teresa" Cena pierw
szy sezon 5 zł. albo tania ry
czałtowa kuracja. 14643

DWÓR
Rudenka p. Olszanica koło U- 
strzyk pokoje z utrzymaniem 
Dościelą 4 zł. tylko dla chrześci
jan . 14760

KRYNICA
pensjonat Dr. Łazarskiego, po* 
kój z  obfitem wykwitnem utrzy 
maniem 5 zł. Żadnych dopłat.

14115

POSZUKUJĘ
w Brzuchowicach jednego lub 
dwóch pokoi z calem utrzyma 
niem dla dwojga staruszków z 
w łasną służącą na lipiec i sier
pień. Zgłoszenia do a d m in istra 
c ji pod „profesorka". 17421

JAREMCZE.
pensjonat „STENIA" pięknie po
łożony, poleca od 10 maja słone
czne pokoje, radjo, kort tenlso 
wy. Kuchnia wykwitna, obfita do 
15 czerwca, ceny własne. Zgło
szenia SADLINSKA Jaremcze.

14658

BANIAKI
i bal je  pocynko 
wane poleca firm a 

Fr. CHLADEK
Lwów, Rynek 45. i 1996

FOTOGRAFICZNE 
aparaty wszelkich systemów, do 
powiększeń, napraw ia najdokła
dniej jedynie Zakład Precyzyjno 
mechaniczny Eryk Wojakowski 
obecnie Lwów, Koralnicka 6. 790

SMACZNE 
tanie ebiady kolacje, można 
zjeść tylko w jadłodajni „Ju 
trzenka" Sapiehy 81. 14833

OBUWIE -  OBUWIE
•s te ta ie  nowości, aajwyższej jakości 
poleca K a t o l i c k i  M A G A Z Y N

J A T  m  E C  Lwów, pi. K opltolay 2 I. p m 
noprzeoiw K atedry. — '  688

LIKWIDUJĘ 
kilka dywanów perskieh oraz 
amyrneńskich. Różne wymiary 
Lwów, Akademicki 4 1 p. tel 
238-42. 14677

DOM.
Spedycyjny M arja Zawadzka 
Lwów, Sobieskiego 2, telefon 38 
sukutecznia najsumienniej* kon 
kurencyjnie przeprowadzki miej 
scowe i zamiejscowe. 14651

TRWAŁA ONDULACJĘ 
elektryczną i parową wykonuje 
precyzyjnie Zakład Fryzjerski 
W iktora Glotkina, Lwów, Czar
nieckiego 2. 11116

TAPETY. • 
tapczany meble tapicerowane 
własnego wyrobu najtan iej, naj’ 
solidniej, wykonuje WEISS 
Skarbkowska 5. tel. 247-19.

642

ODZIEŻ, 
ochronną dla szkół technicznych 

dla wszystkich zawodów wy
konuje tanio chrześcijańska 
szwalnia „RECORD1* Lwów, 
Sykstuska 10. 11109

PRZYRZĄDY MIERNICZE, 
rysunkowe oraz najdokładniej 

82e podziały lin ijne i 
napraw a instrum entów  m ierni
czych Eryka Woj akowskiego. 
Lwów, Koralnicka 6. 740

>«7O0tf&
liit, Tirtlarslt 11 ftl. 215-18 
Sklu bcnkoiskit tslJZł-fli) 
1 1*

NAPRAWY, 
zegarów, zegarków 1 b iżu terji 
wykonuję solidnie. Kupuję złoto 

srebro ALBIN MUTKA Lwów, 
plac Bernardyński 8, zabudowa
nia OO. Bernardynów. 672

WYNALAZKI * *  
^  modele, aparaty i instrument! 
różnego rodzaju oraz wszelki* 
roboty z zakresu mechaniki pre
cyzyjnej wykonuje najdokładniej 
Zakład mechaniczny Eryka We- 
jakowskiego obecnie Lwów, Ko-* 
ralnicka 6. 790

ULGI
dla nowych budowli wedle n a j
nowszych ustaw z objaśnieniami 
do nabycia w księgarniach.

14621

KUCHARKA
w średnim wieku, szuka posady 
do wszystkiego do małej rodzi*1 
ny, dobre polecenia. L isty do 
K urjera, Lwów, Zimorowicza 10. 
„Zofja". 14637

POTRZEBNA
dochodząca, Lwów, Zamojskiego 
jeden I. p. drzwi pięć (wprosi 
schodów). Zgłoszenia 3—4 godz, 

14680

TANIO
czysto 1 uczciwie odczyszczeni 
pokoje, sufity  i ściany tapeto
wane lub malowane, brudne i za
kurzone czyszczę chemicznie (na 
sucho). Zgł. „K urjer lw ow ski" 
pod „Czystopol.** 14723

KOSTJUMY 
kąpielowe n a  m iarę wykonuje 
W ytwórnia trykotaży Lwów, 
Sykstuska 8. ,781

KR A W CZYNIE
kołowej i b ielifniarki poleci Katolickie 

Stowarzyszenie Krawczyń im* 
św. Józefa, Lwów, Sokoła 1. p. II 
tel. S^-33 po cenach_ zniżonych, 

11122?

ZAWIADOMIENIE
Zawiadamiam nlnlejszem , że we 
Lwowie przy ul. Akademickiej 
14. znajduje się zaszczytnie zna
ny salon krawiectwa męskiego 
kroju francuskiego, angielskiego 

wiedeńskiego. W ykonuję robo
tę solidnie i tanio. Halo! Kra
wiec G. Kluk Akademicka 14 I p.

14653

PRZYBORY SZKOLNE
zeszyty bloki rysunkowe na jta  
niej poleca Ant. JAMIŃSKI, 
Lwów, Szajnochy 2 tel, 73-76.

147

OGRÓD
gościnny Hrankowskiego Lwów, 
Orzeszkowej 7 uprasza o od
wiedziny. K ręgielnia — Jazz- 
band — Bridge. Obiady obfite 
a 1 zł. i 14514

Jaryczowskie najlepsze masło 
chleby w iejskie, szparagi co
dziennie świeże poleca Michał 
WIR GA Lwów, Sienkiewicza 3. 
telefon 105-56. 693

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  „KURJERZE'*!

WŁASNYM
kosztem przeprowadzam parce
lacje majątków ziemskich zapew
niając najwyższe ceny, regulu
jąc  długi hipoteczne według u  
staw gw arantując wynik. N a żą
danie zaliczka. L isty Kurjer, 
Zimorowicza 10 „EKA". 14633

SPRZEDAM
kostjum , łóżka, chodniki koko
sowe, wiele innych rzeczy, Lwów 
Mikołaja 10/2. 14695

NAJMODNIEJSZE 
płaszcze damskie sprzedajemy 
teraz po bardzo zniżonych ee- 
nach z powodu kończącego się 
sezonu. Magazyn J .  Posam ent 
Lwów, uL Akademieka 2. 14670

ONDULACJA
elektryczna na pół roku od 10 zł. 
specjalista Stanisław  Ryker, 
Lwów, BATOREGO 14. Manie re 
50 gr. 585

PODUSZKI
do pieczątek patentowane jedno
razowe użycie farby na 18 mie
sięcy, MAR JAN BENDL Lwów, 
Wronowskich 6. te l. 201-66. 669

DOMAŃSKI — ZABŁOCKI ,!
właśc. M. Kadzidłowski, Wsr-- 
szawa. Fabryka listów na ramy, j 
karnisze i do tapet f ilja  Lwów,) 
BATOREGO 34. Poleca bogatą I 
w najnowsze wzory zaopatrzoną 
składnicę swoich pierwszorzęd* 
dnych wyrobów po bardzo przy
stępnych cenach. 14635

OGŁOSZENIA 

W KURJERZE"

SA SKT TECZNE I  TANIE

£  Pomoc leKarsKą |
INSTYTUT DENTYSTYCZNY!

I  j .  D r a ^ U O B p U E S O
?^D^w«lSlSEiECK A

H U M O R  R A D J O W Y

Reporter radiowy— poprawia wynik meczu*

CEN NIK O G ŁO SZEŃ s
P-sklamy w tekście l
Na 1-szej stronie » » • »
Cała 1-asa atrona » » i » » 
Na 2-glej I 8-elej stronią * » 
Cała 2-ga lub 8-eia atrona » 
Na dalszych stronach tekstu 
Cał* strona * • • • * ■ *

s

i
>
»

» •
»"» 
‘ I 

f *• 
• • 
F f

ar. iwo
m LKXL— . OM
m 8CCL- 
.  0.70
.  GOO—

Różne re  k lany* ^  | n j
Komunikaty I artykuły reklamowe » * i ł .  i<r— 
Na atronla kronikarskie] n MO
W dodatku llteracko-nankowy-? ,  i  i  » ■ 1-— 
Nekrologi do 200 mm. 0.60

„ „ 800 « * » s i s i » w  f*80
s  powyżej 800 mm. i i i i i *

Ogłoszenia drobne* i i
Ogłoszenia za tekstem  za mm. « • » . i zł. 0J0
Na ost. stronie i  wśród dreb.'£6 łam.) i ■ 0.80
Ogłoszenia drobna za -nwo i » » • » w 0.10
M atrymonjalna i i i i i i i i i i  a 0.10
Dla poszukujących pracy za słowo a * * m 0.08
Drobne ogłosz. przyjm uje się tylko za gotówkę.

Podstawą obliczenia Jest 1 mm. w 1 łamie 
eostały zamówione poprzednio, a nie byłr

sie  50 proc. «>•

Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązuje także te ogłoszenia, k tóre 
zapłacone. — Za zastrzeżenia miejsca dolicza się 25 proc. — Za nktad tabelaryczny dolicza 

ł-mnorac1* ch ' niedzklnych kosztują o 20 proc. drożej.

i UWAGI r
Omyłki, które a rn d n io o  nie zmieniają treści 
ogłoszenia, ate upoważniają do żądanią zwrotu 
gotówki, :n l tek nie obowiązują Administracji 
do bezpłatnego powtórzania anonsu. Komuni
katów bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżek 
nie udziela się. Reklamacje miejscowe uwzględ
nia się do dni 8-eh, zamłejs-owo do dni 8-mi * 
od daty ukazania się ogioazsnia. Za egzem
plarza dowodowe liczy aię 80 gr. Ogłoszenia 
do numeru bież. przyjmuje aię dc godz. 16-?j

W v d a w c a :  M e r .  U .  M a c i e j k o . ^rtJKAKNi KRLSUWLI ap.z o. o. Lwo«v, A^ochnackieeo 48* Dapow. jed. Stanisław S ta r z « w s ': ;.
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